
 

AM\1052463CS.doc  PE549.469v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019 

 

Výbor pro právní záležitosti 
 

2014/2256(INI) 

5.3.2015 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 
281 - 556 

Návrh zprávy 

Julia Reda 

(PE546.580v02-00) 

o provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/29/ES ze dne 

22. května 2001 o harmonizaci určitých aspektů autorského práva a práv s ním 

souvisejících v informační společnosti 

(2014/2256(INI)) 



 

PE549.469v01-00 2/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

AM_Com_NonLegReport 



 

AM\1052463CS.doc 3/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  281 

Kostas Chrysogonos, Jiří Maštálka 

 

Návrh usnesení 

Bod 7 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. vyzývá Komisi, aby harmonizovala dobu 

ochrany autorského práva tak, aby její 

trvání nepřesahovalo stávající 

mezinárodní normy stanovené Bernskou 

úmluvou; 

7. konstatuje, že doba ochrany autorského 

práva byla na úrovni EU harmonizována 

směrnicí 2006/116/ES (která byla 

revidována směrnicí 2011/77/EU), aniž 

byly dotčeny stávající mezinárodní normy 

stanovené Bernskou úmluvou; a vybízí 

členské státy, aby efektivně dokončily 

provedení a uplatňování této směrnice; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  282 

Helga Trüpel, Heidi Hautala 

 

Návrh usnesení 

Bod 7 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. vyzývá Komisi, aby harmonizovala dobu 

ochrany autorského práva tak, aby její 

trvání nepřesahovalo stávající mezinárodní 

normy stanovené Bernskou úmluvou; 

7. vyzývá Komisi, aby harmonizovala dobu 

ochrany autorského práva tak, aby její 

trvání nebylo kratší než stávající 

mezinárodní normy stanovené Bernskou 

úmluvou a upouští od dalšího prodloužení 

ochranných lhůt; 

Or. de 

 

 

Pozměňovací návrh  283 

Julia Reda, Josef Weidenholzer 

 

Návrh usnesení 

Bod 7 a (nový) 



 

PE549.469v01-00 4/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 7a. konstatuje, že současné právní acquis 

uznává plnou harmonizaci výlučných 

práv, zatímco výjimky a omezení 

výlučných práv zůstávají volitelné a 

neharmonizované; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  284 

Julia Reda, Josef Weidenholzer 

 

Návrh usnesení 

Bod 7 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 7b. poukazuje na významný počet návrhů, 

které byly předloženy v odpovědích na 

konzultaci Komise ohledně přezkumu 

předpisů týkajících se autorského práva 

s cílem zavést nové výjimky a omezení 

výlučných práv, stejně jako rozšířit rozsah 

stávajících výjimek; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  285 

Jiří Maštálka 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. vyzývá zákonodárce EU, aby zůstal 

věrný cíli uvedenému ve směrnici 

2001/29/ES, kterým je zajištění přiměřené 

rovnováhy mezi různými kategoriemi 

nositelů práv a uživatelů chráněných 

předmětů ochrany stejně jako mezi 

různými skupinami nositelů práv; 

8. vyzývá zákonodárce EU, aby zůstal 

věrný cíli uvedenému ve směrnici 

2001/29/ES, kterým je poskytnutí náležité 

ochrany autorského práva a přidružených 

práv jako jednoho z hlavních způsobů, jak 

zajistit evropskou kulturní tvořivost, a 
zajištění přiměřené rovnováhy mezi 



 

AM\1052463CS.doc 5/132 PE549.469v01-00 

 CS 

různými kategoriemi nositelů práv 

a uživatelů chráněných předmětů ochrany 

stejně jako mezi různými skupinami 

nositelů práv; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  286 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. vyzývá zákonodárce EU, aby zůstal 

věrný cíli uvedenému ve směrnici 

2001/29/ES, kterým je zajištění přiměřené 

rovnováhy mezi různými kategoriemi 

nositelů práv a uživatelů chráněných 

předmětů ochrany stejně jako mezi 

různými skupinami nositelů práv; 

8. vyzývá zákonodárce EU, aby zůstal 

věrný cíli uvedenému ve směrnici 

2001/29/ES, kterým je zajištění přiměřené 

rovnováhy mezi různými kategoriemi 

nositelů práv a uživatelů chráněného 

obsahu stejně jako mezi různými 

skupinami nositelů práv; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  287 

Kostas Chrysogonos, Jiří Maštálka 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. vyzývá zákonodárce EU, aby zůstal 

věrný cíli uvedenému ve směrnici 

2001/29/ES, kterým je zajištění přiměřené 

rovnováhy mezi různými kategoriemi 

nositelů práv a uživatelů chráněných 

předmětů ochrany stejně jako mezi 

různými skupinami nositelů práv; 

8. vyzývá zákonodárce EU, aby zůstal 

věrný cíli uvedenému ve směrnici 

2001/29/ES, kterým je poskytnutí náležité 

ochrany autorského práva a přidružených 

práv jako jednoho z hlavních způsobů, jak 

zajistit evropskou kulturní tvořivost, a 
zajištění přiměřené rovnováhy mezi 

různými kategoriemi nositelů práv 

a uživatelů chráněných předmětů ochrany 

stejně jako mezi různými skupinami 

nositelů práv; 



 

PE549.469v01-00 6/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  288 

Pascal Durand 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 8a. připomíná, že v zájmu respektování 

svých závazků v oblasti lidských práv mají 

členské státy pozitivní závazek poskytovat 

spolehlivý a flexibilní systém výjimek a 

omezení týkajících se autorského práva; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  289 

Juan Fernando López Aguilar, Sergio Gutiérrez Prieto, Eider Gardiazabal Rubial, José 

Blanco López 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 8b. naléhavě žádá Komisi, aby se při 

každé změně právních předpisů v této 

oblasti dbalo na zpřístupnění děl a služeb 

chráněných autorským právem a 

souvisejícím právem osobám se 

zdravotním postižením a na přizpůsobení 

těchto děl digitálnímu prostředí;  

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  290 

Marie-Christine Boutonnet 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 



 

AM\1052463CS.doc 7/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. poznamenává, že výjimek a omezení v 

digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými v 

analogovém světě mělo být využíváno bez 

toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení; 

9. poznamenává, že se digitální trh liší od 

analogového; upozorňuje na to, že by 

měly být využívány techniky, které byly 

zavedeny od vstupu směrnice 2001/29/ES 

v platnost; 

Or. fr 

 

 

Pozměňovací návrh  291 

Enrico Gasbarra 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. poznamenává, že výjimek a omezení v 

digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými v 

analogovém světě mělo být využíváno bez 

toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení; 

9. žádá Komisi naléhavě, aby v rámci 

analogového světa poskytované výjimky a 

omezení přizpůsobila novému scénáři, 

který představuje digitální vzor a zejména 

technologie počítačových cloudů, a aby je 

s ním sjednotila; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  292 

Jean-Marie Cavada, Virginie Rozière 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. poznamenává, že výjimek a omezení v 

digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými v 

analogovém světě mělo být využíváno bez 

toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení; 

9. poznamenává, že výjimek a omezení 

musí být využíváno s přihlédnutím ke 

zvláštnostem digitálního a analogového 

prostředí; 



 

PE549.469v01-00 8/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Or. fr 

 

 

 

Pozměňovací návrh  293 

József Szájer 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. poznamenává, že výjimek a omezení 

v digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými 
v analogovém světě mělo být využíváno 

bez toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení; 

9. poznamenává, že technologické změny 

vedly k obnovenému zájmu o výjimky a 

omezení, zejména jejich úlohu 

v digitálním prostředí, a domnívá se, že 

s výhradou stanovených výjimek a 

omezení by měla být práva, která 

uplatňují tvůrci děl v digitálním světě, 

totožná s právy uplatňovanými 

v analogovém světě; uznává, že je 

zapotřebí další analýza výjimek a omezení, 

aby mohlo být zváženo, jak tyto výjimky a 

omezení slouží v digitálním věku 

veřejnosti; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  294 

Inês Cristina Zuber 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. poznamenává, že výjimek a omezení 

v digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými 

v analogovém světě mělo být využíváno 

bez toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení; 

9. poznamenává, že výjimky musí sloužit 

k účelům, k nimž byly vytvořeny, a nikoli 

k vytvoření nových obchodních modelů; 

Or. pt 



 

AM\1052463CS.doc 9/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

 

Pozměňovací návrh  295 

Angel Dzhambazki, Sajjad Karim 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. poznamenává, že výjimek a omezení 

v digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými 

v analogovém světě mělo být využíváno 

bez toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení; 

9. poznamenává, že je důležité, aby 

výjimky a omezení v digitálním prostředí 

byly pokud možno technologicky 

neutrální a přístupné osobám se 

zdravotním postižením; v tomto ohledu 

poukazuje na uzavření Marrákešské 

smlouvy, která zrakově postiženým 

osobám usnadní přístup ke knihám, a 

podporuje její brzkou ratifikaci; je 

přesvědčen, že smlouva je krokem 

správným směrem, ale že ještě zbývá 

mnohé, co je třeba učinit, aby se přístup 

k obsahu podstatně zlepšil nejen pro 

zrakově postižené, ale také pro ostatní 

osoby se zdravotním postižením; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  296 

Constance Le Grip, Marc Joulaud, Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. poznamenává, že výjimek a omezení v 

digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými v 

analogovém světě mělo být využíváno bez 

toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení; 

9. poznamenává, že výjimek a omezení v 

digitálním a analogovém prostředí nemůže 

být využíváno stejnou měrou; požaduje, 

aby výjimky a omezení byly vždy 

přizpůsobeny prostředí, v němž jsou 

používány; 

 (Oba trhy fungují zcela odlišně.) 



 

PE549.469v01-00 10/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  297 

Therese Comodini Cachia, Eva Paunova, Pavel Svoboda, József Szájer, Giovanni Toti, 

Rosa Estaràs Ferragut, Luis de Grandes Pascual, Milan Zver, Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. poznamenává, že výjimek a omezení 

v digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými 
v analogovém světě mělo být využíváno 

bez toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení; 

9. poznamenává, že technologické změny 

vedly k obnovenému zájmu o výjimky a 

omezení, zejména jejich úlohu 

v digitálním prostředí, a domnívá se, že 

s výhradou stanovených výjimek a 

omezení by měla být práva, která 

uplatňují tvůrci děl v digitálním světě, 

totožná s právy uplatňovanými 

v analogovém světě; uznává, že je 

zapotřebí další analýza výjimek a omezení, 

aby mohlo být zváženo, jak tyto výjimky a 

omezení mohou sloužit v digitálním věku 

veřejnosti; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  298 

Mary Honeyball, Silvia Costa 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. poznamenává, že výjimek a omezení 

v digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými 
v analogovém světě mělo být využíváno 

bez toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení; 

9. poznamenává, že technologické změny 

vedly k obnovenému zájmu o výjimky a 

omezení, zejména jejich úlohu 

v digitálním prostředí, a domnívá se, že 

s výhradou stanovených výjimek a 

omezení by měla být práva, která 

uplatňují tvůrci děl v digitálním světě, 

totožná s právy uplatňovanými 

v analogovém světě; uznává, že je 



 

AM\1052463CS.doc 11/132 PE549.469v01-00 

 CS 

požadována další analýza uplatňování 

výjimek a omezení, aby mohlo být 

zváženo, jak tyto výjimky a omezení 

mohou sloužit v digitálním věku 

veřejnosti; 

Or. en 

 

 

 

 

Pozměňovací návrh  299 

Tonino Picula 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. poznamenává, že výjimek a omezení 

v digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými 

v analogovém světě mělo být využíváno 

bez toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení; 

9. poznamenává, že výjimek a omezení 

v digitálním prostředí by mělo být 

využíváno výhradně pro účely, pro které 

byly zavedeny; upozorňuje na to, že účel 

jejich zavedení nesmí být zavedení nových 

obchodních modelů, u kterých by 

obchodní činnost, která se opírá o použití 

děl chráněných autorským právem, 

vycházela z takových výjimek a omezení, 

jimiž by autorům byly upírány příjmy 

z tohoto používání jejich děl; 

Or. hr 

 

Pozměňovací návrh  300 

Angelika Niebler 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. poznamenává, že výjimek a omezení 

v digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými 

9. vyzývá Komisi, aby pečlivě prověřila, do 

jaké míry je proveditelný přímý převod 

výjimek a omezení z analogového světa do 



 

PE549.469v01-00 12/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

v analogovém světě mělo být využíváno 

bez toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení; 

digitálního prostředí; současně 

zdůrazňuje, že i v digitálním věku musí 

mít autor nárok na ochranu své tvůrčí 

činnosti; 

Or. de 

 

 

Pozměňovací návrh  301 

Juan Fernando López Aguilar, José Blanco López, Sergio Gutiérrez Prieto, Eider 

Gardiazabal Rubial 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. poznamenává, že výjimek a omezení v 

digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými v 

analogovém světě mělo být využíváno bez 

toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení; 

9. poznamenává, že výjimek a omezení v 

digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými v 

analogovém světě mělo být využíváno bez 

toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení, přičemž je zajištěno, aby držitel 

autorských práv a práv s nimi 

souvisejících obdržel za svá díla náležitou 

odměnu; 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  302 

Axel Voss 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. poznamenává, že výjimek a omezení 

v digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými 

v analogovém světě mělo být využíváno 

bez toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení; 

9. poznamenává, že práv a ochrany autora 

v digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými 

v analogovém světě mělo být využíváno 

bez toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení; 



 

AM\1052463CS.doc 13/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  303 

Victor Negrescu 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. poznamenává, že výjimek a omezení 

v digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými 

v analogovém světě mělo být využíváno 

bez toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení; 

9. poznamenává, že možnost využívat 

výjimky a omezení v digitálním prostředí 

by měla být v porovnání s výjimkami a 

omezeními udělenými v analogovém světě 

využívána bez toho, aby docházelo 

k nerovnému zacházení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  304 

Helga Trüpel, Heidi Hautala 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. poznamenává, že výjimek a omezení 

v digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými 

v analogovém světě mělo být využíváno 

bez toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení; 

9. poznamenává, že výjimek a omezení, 

stejně jako přiměřené platby pro autora 
v digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými 

v analogovém světě mělo být využíváno 

bez toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  305 

Julia Reda, Victor Negrescu, Josef Weidenholzer 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 



 

PE549.469v01-00 14/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. poznamenává, že výjimek a omezení 

v digitálním prostředí by v porovnání 

s výjimkami a omezeními udělenými 

v analogovém světě mělo být využíváno 

bez toho, aby docházelo k nerovnému 

zacházení; 

9. poznamenává, že možnost využívat 

výjimky a omezení v digitálním prostředí 

by měla být v porovnání s výjimkami a 

omezeními udělenými v analogovém světě 

využívána bez toho, aby docházelo 

k nerovnému zacházení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  306 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 – odstavec 1 (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 upozorňuje, že by měly být zavedeny nové 

výjimky a omezení, které budou 

zohledňovat technologický vývoj a nové 

formy vyjadřování a použití díl v 

digitálním prostředí; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  307 

Juan Fernando López Aguilar, Sergio Gutiérrez Prieto, Eider Gardiazabal Rubial, José 

Blanco López 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. se znepokojením sleduje stále větší 

dopad toho, že členské státy provádějí 

výjimky rozdílně, což vytváří právní 

nejistotu a vzhledem k rozvoji 

přeshraničních činností přímo negativně 

působí na fungování jednotného 

digitálního trhu; 

vypouští se 



 

AM\1052463CS.doc 15/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  308 

Virginie Rozière 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. se znepokojením sleduje stále větší 

dopad toho, že členské státy provádějí 

výjimky rozdílně, což vytváří právní 

nejistotu a vzhledem k rozvoji 

přeshraničních činností přímo negativně 

působí na fungování jednotného 

digitálního trhu; 

vypouští se 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  309 

Marie-Christine Boutonnet 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. se znepokojením sleduje stále větší 

dopad toho, že členské státy provádějí 

výjimky rozdílně, což vytváří právní 

nejistotu a vzhledem k rozvoji 

přeshraničních činností přímo negativně 

působí na fungování jednotného 

digitálního trhu; 

vypouští se 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  310 

Angel Dzhambazki, Sajjad Karim 

 



 

PE549.469v01-00 16/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. se znepokojením sleduje stále větší 

dopad toho, že členské státy provádějí 

výjimky rozdílně, což vytváří právní 

nejistotu a vzhledem k rozvoji 

přeshraničních činností přímo negativně 

působí na fungování jednotného 

digitálního trhu; 

10. poukazuje na právo každého 

členského státu upravit výjimky v souladu 

se svým trhem a tradicemi a ve shodě se 

zásadami subsidiarity a proporcionality; 

členské státy však mohou zvážit, že 

některé výjimky mohou těžit ze společných 

přístupů, a všechny uplatňované výjimky 

by měly usilovat o povzbuzení 

hospodářského růstu, rozvoje digitálního 

jednotného trhu a konkurenceschopnosti; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  311 

Marie-Christine Boutonnet 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. se znepokojením sleduje stále větší 

dopad toho, že členské státy provádějí 

výjimky rozdílně, což vytváří právní 

nejistotu a vzhledem k rozvoji 

přeshraničních činností přímo negativně 

působí na fungování jednotného 

digitálního trhu; 

10. poznamenává, že každý členský stát 

může při přijímání zákonů zohledňovat, 

zachovávat a podporovat svou kulturní 

identitu, čímž přispívá ke kulturnímu 

bohatství Evropy; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  312 

Constance Le Grip 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 



 

AM\1052463CS.doc 17/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. se znepokojením sleduje stále větší 

dopad toho, že členské státy provádějí 

výjimky rozdílně, což vytváří právní 

nejistotu a vzhledem k rozvoji 

přeshraničních činností přímo negativně 

působí na fungování jednotného 

digitálního trhu; 

10. bere na vědomí, že dvacet volitelných 

výjimek obsažených ve směrnici 2001/29 

zajišťuje dostatečnou flexibilitu při 

provádění, aby mohly být brány v úvahu 

právní tradice a kulturně politická 

orientace členských států a současně bylo 

zajištěno hladké fungování jednotného 

trhu a byl brán ohled na zásady 

proporcionality a subsidiarity; 

Or. fr 

 

 

 

 

Pozměňovací návrh  313 

József Szájer 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. se znepokojením sleduje stále větší 

dopad toho, že členské státy provádějí 

výjimky rozdílně, což vytváří právní 

nejistotu a vzhledem k rozvoji 

přeshraničních činností přímo negativně 

působí na fungování jednotného 

digitálního trhu; 

10. upozorňuje na důležitost evropské 

kulturní rozmanitosti, která nabízí spíše 

příležitosti, než aby kladla překážky pro 

jednotný trh, a konstatuje, že možné 

rozdíly při provádění výjimek mohou být 

řešeny případ od případu a na základě 

řešení řízených trhem, aby se předešlo 

právní nejistotě a aby vzhledem k rozvoji 

přeshraničních činností byla zajištěna 

ochrana fungování jednotného digitálního 

trhu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  314 

Angelika Niebler 

 



 

PE549.469v01-00 18/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. se znepokojením sleduje stále větší 

dopad toho, že členské státy provádějí 

výjimky rozdílně, což vytváří právní 

nejistotu a vzhledem k rozvoji 

přeshraničních činností přímo negativně 

působí na fungování jednotného 

digitálního trhu; 

10. zdůrazňuje význam prostoru členských 

států pro rozhodování při provádění 

výjimek, který odráží kulturní i 

ekonomické zvláštnosti členských států; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  315 

Jean-Marie Cavada, Virginie Rozière 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. se znepokojením sleduje stále větší 

dopad toho, že členské státy provádějí 

výjimky rozdílně, což vytváří právní 

nejistotu a vzhledem k rozvoji 

přeshraničních činností přímo negativně 

působí na fungování jednotného 

digitálního trhu; 

10. bere na vědomí, že podle zásady 

subsidiarity mají členské státy dostatek 

prostoru pro přizpůsobení výjimek 

sociální a hospodářské realitě v členských 

státech, aniž by bylo ohroženo fungování 

jednotného trhu;   

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  316 

Mary Honeyball, Theresa Griffin 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. se znepokojením sleduje stále větší 

dopad toho, že členské státy provádějí 

výjimky rozdílně, což vytváří právní 

10. upozorňuje na důležitost evropské 

kulturní rozmanitosti, která nabízí spíše 

příležitosti, než aby kladla překážky pro 



 

AM\1052463CS.doc 19/132 PE549.469v01-00 

 CS 

nejistotu a vzhledem k rozvoji 

přeshraničních činností přímo negativně 

působí na fungování jednotného 

digitálního trhu; 

jednotný trh, a konstatuje, že rozdíly při 

provádění výjimek mohou mít negativní 

účinky na fungování jednotného 

digitálního trhu a mohou též vést k právní 

nejistotě, ale že tyto rozdíly by měly být 

řešeny případ od případu, a zdůrazňuje, že 

díla kulturní hodnoty by měla být 

dostupná všem, ale měla by se na ně také 

vztahovat ochrana autorského práva; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  317 

Therese Comodini Cachia, Marc Joulaud, Mary Honeyball, József Szájer, Giovanni 

Toti, Luis de Grandes Pascual, Rosa Estaràs Ferragut, Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. se znepokojením sleduje stále větší 

dopad toho, že členské státy provádějí 

výjimky rozdílně, což vytváří právní 

nejistotu a vzhledem k rozvoji 

přeshraničních činností přímo negativně 

působí na fungování jednotného 

digitálního trhu; 

10. upozorňuje na důležitost evropské 

kulturní rozmanitosti, která nabízí spíše 

příležitosti, než aby kladla překážky pro 

jednotný trh, a konstatuje, že možné 

rozdíly při provádění výjimek mohou být 

řešeny případ od případu a na základě 

řešení inspirovaných trhem, aby se 

předešlo právní nejistotě a aby vzhledem 

k rozvoji přeshraničních činností byla 

zajištěna ochrana fungování jednotného 

digitálního trhu; 

Or. en 

 

 

 

 

Pozměňovací návrh  318 

Axel Voss 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 



 

PE549.469v01-00 20/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. se znepokojením sleduje stále větší 

dopad toho, že členské státy provádějí 

výjimky rozdílně, což vytváří právní 

nejistotu a vzhledem k rozvoji 

přeshraničních činností přímo negativně 

působí na fungování jednotného 

digitálního trhu; 

10. vnímá přidanou hodnotu kulturní 

rozmanitosti pro evropský vnitřní trh a 

zdůrazňuje, že možné rozdíly mezi 

členskými státy při provádění výjimek 

mají být řešeny případ od případu, aby se 

předešlo právní nejistotě a vzhledem 

k rozvoji přeshraničních činností bylo 

zajištěno fungování jednotného digitálního 

trhu; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  319 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. se znepokojením sleduje stále větší 

dopad toho, že členské státy provádějí 

výjimky rozdílně, což vytváří právní 

nejistotu a vzhledem k rozvoji 

přeshraničních činností přímo negativně 

působí na fungování jednotného digitálního 

trhu; 

10. se znepokojením sleduje stále větší 

dopad toho, že členské státy provádějí 

výjimky nejednotně, což vytváří právní 

nejistotu a vzhledem k rozvoji 

přeshraničních činností přímo negativně 

působí na fungování jednotného digitálního 

trhu, na pobídky k vytváření a podpoře 

inovativních odvětvových a obchodních 

modelů a na hospodářskou soutěž; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  320 

Sergio Gaetano Cofferati, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. se znepokojením sleduje stále větší 10. se znepokojením sleduje stále větší 



 

AM\1052463CS.doc 21/132 PE549.469v01-00 

 CS 

dopad toho, že členské státy provádějí 

výjimky rozdílně, což vytváří právní 

nejistotu a vzhledem k rozvoji 

přeshraničních činností přímo negativně 

působí na fungování jednotného digitálního 

trhu; 

dopad toho, že členské státy provádějí 

výjimky rozdílně, což vytváří právní 

nejistotu pro autory a uživatele a vzhledem 

k rozvoji přeshraničních činností přímo 

negativně působí na fungování jednotného 

digitálního trhu; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  321 

Julia Reda, Christian Ehler, Josef Weidenholzer 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. se znepokojením sleduje stále větší 

dopad toho, že členské státy provádějí 

výjimky rozdílně, což vytváří právní 

nejistotu a vzhledem k rozvoji 

přeshraničních činností přímo negativně 

působí na fungování jednotného digitálního 

trhu; 

10. se znepokojením sleduje stále větší 

dopad toho, že členské státy provádějí 

výjimky rozdílně, což vytváří právní 

nejistotu a vzhledem k rozvoji 

přeshraničních činností a celosvětové 

konkurenceschopnosti a inovacím EU 

přímo negativně působí na fungování 

jednotného digitálního trhu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  322 

Pascal Durand 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 10a. zdůrazňuje, že postupy průmyslu 

týkající se geoblokování by neměly bránit 

kulturním menšinám žijícím v členských 

státech EU v přístupu ke stávajícímu 

bezplatnému nebo placenému obsahu či 

službám v jejich jazyce; 

Or. en 



 

PE549.469v01-00 22/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  323 

Christian Ehler, Sabine Verheyen, Marc Joulaud 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 10b. podporuje iniciativy zaměřené na to, 

aby byla v rámci EU zvýšena přenosnost 

on-line služeb týkajících se legálně 

získaného a legálně zpřístupněného 

obsahu, a to při úplném dodržení 

autorských práv a zájmů nositelů práv; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  324 

Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 10c. požaduje moderní autorské právo 

harmonizované v celé EU s cílem zajistit, 

aby inovativní nové podniky mohly 

prosperovat a mohly uvádět své služby na 

jednotný evropský digitální trh; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  325 

Christian Ehler, Sabine Verheyen, Marc Joulaud 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 10d. připomíná, že evropské kulturní trhy 



 

AM\1052463CS.doc 23/132 PE549.469v01-00 

 CS 

jsou z důvodu evropské kulturní a 

jazykové rozmanitosti přirozeně 

heterogenní; konstatuje, že tato 

rozmanitost by měla být považována spíše 

za výhodu, a nikoli za překážku pro 

jednotný trh; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  326 

Christian Ehler, Sabine Verheyen, Marc Joulaud 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 e (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 10e. poukazuje na důležitost územních 

licencí v EU, zejména v souvislosti 

s audiovizuální a filmovou produkcí, která 

vychází v první řadě ze systémů 

předběžného nákupu nebo předběžného 

financování televizních a rozhlasových 

společností; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  327 

Kostas Chrysogonos 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení 

právní jistoty; 

vypouští se 

Or. el 



 

PE549.469v01-00 24/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  328 

Constance Le Grip 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení 

právní jistoty; 

vypouští se 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  329 

Virginie Rozière 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení 

právní jistoty; 

vypouští se 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  330 

Angelika Niebler 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 



 

AM\1052463CS.doc 25/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení 

právní jistoty; 

vypouští se 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  331 

Kostas Chrysogonos 

za skupinu GUE/NGL 

Jiří Maštálka 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení 

právní jistoty; 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  332 

Marie-Christine Boutonnet 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

vypouští se 



 

PE549.469v01-00 26/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení 

právní jistoty; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  333 

Eva Paunova 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení 

právní jistoty; 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  334 

Axel Voss 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení právní 

jistoty; 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou prováděny 

přiměřeně, aby byl v rámci jednotného 

trhu podporován rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti bez ohledu na hranice a došlo 

k posílení právní jistoty, s přihlédnutím 

k zásadě subsidiarity, kulturním a 

právním zvláštnostem v členských státech 

a jednoznačně prokázanému 

přeshraničnímu účinku příslušných 



 

AM\1052463CS.doc 27/132 PE549.469v01-00 

 CS 

výjimek a omezení; 

Or. de 

 

 

Pozměňovací návrh  335 

Jean-Marie Cavada 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení právní 

jistoty; 

11. vyzývá Komisi, aby dbala na správné 

provádění výjimek a omezení a aby 

předložila všechny požadované informace 

s cílem umožnit v rámci jednotného trhu 

rovný přístup ke kulturní rozmanitosti bez 

ohledu na hranice a posílit právní jistotu; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  336 

Tadeusz Zwiefka, Bogdan Brunon Wenta 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení právní 

jistoty; 

11. zdůrazňuje, že výjimky a omezení 

uvedené ve směrnici 2001/29/ES by měly 

být prováděny tak, aby byl umožněn rovný 

přístup ke kulturní rozmanitosti v rámci 

jednotného trhu bez ohledu na hranice a 

aby došlo k posílení právní jistoty; 

Or. en 

 



 

PE549.469v01-00 28/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  337 

Juan Fernando López Aguilar, Sergio Gutiérrez Prieto, Eider Gardiazabal Rubial, José 

Blanco López 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení právní 

jistoty; 

11. vyzývá Komisi, aby ověřila minimální 

harmonizaci výjimek a omezení 

uvedených ve směrnici 2001/29/ES, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení právní 

jistoty; 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  338 

Angel Dzhambazki, Sajjad Karim 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení 

právní jistoty; 

11. vyzývá Komisi, aby k posílení právní 

jistoty zlepšila poskytování informací 

tvůrcům a spotřebitelům ohledně výjimek 

a omezení ve všech členských státech; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  339 

József Szájer 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 



 

AM\1052463CS.doc 29/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení právní 

jistoty; 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila řádné 

provádění všech výjimek a omezení 

uvedených ve směrnici 2001/29/ES a aby 

poskytovala veškeré nezbytné informace 

na podporu rovného přístupu ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a posílení právní jistoty, 

a aby současně zajistila dodržování zásady 

subsidiarity, kulturní rozmanitosti a 

důkazy o jasném přeshraničním dopadu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  340 

Cecilia Wikström 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení právní 

jistoty; 

11. vyzývá Komisi, aby ve svém přezkumu 

směrnice 2001/29/ES navrhla seznam 

povinných výjimek a omezení, jelikož by to 

umožnilo rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a posílilo právní jistotu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  341 

Lidia Joanna Geringer de Oedenberg 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 



 

PE549.469v01-00 30/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení právní 

jistoty; 

směrnici 2001/29/ES budou nepřetržitě 

povinné, čímž bude umožněn rovný přístup 

ke kulturní rozmanitosti v rámci 

jednotného trhu bez ohledu na hranice a 

dojde k posílení právní jistoty; 

Or. pl 

 

Pozměňovací návrh  342 

Helga Trüpel, Heidi Hautala 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení právní 

jistoty; 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení právní 

jistoty; při tom musí jakákoliv 

harmonizace autorského práva a práv 

s ním souvisejících vycházet z vysoké 

úrovně ochrany, jelikož taková práva jsou 

pro duševní výtvory zásadní; jejich 

ochrana napomáhá zajistit udržení a 

rozvoj tvořivosti v zájmu autorů, 

výkonných umělců, výrobců, spotřebitelů, 

kultury, průmyslu a široké veřejnosti; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  343 

Therese Comodini Cachia, Luis de Grandes Pascual, Rosa Estaràs Ferragut, Marc 

Joulaud, Pavel Svoboda, Jean-Marie Cavada, József Szájer, Giovanni Toti, Sabine 

Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 



 

AM\1052463CS.doc 31/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení právní 

jistoty; 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila řádné 

provádění všech výjimek a omezení 

uvedených ve směrnici 2001/29/ES a 

poskytovala veškeré nezbytné informace 

na podporu rovného přístupu ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a posílení právní jistoty, 

a aby současně zajistila dodržování zásady 

subsidiarity, kulturní rozmanitosti a 

důkazy o jasném přeshraničním dopadu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  344 

Mary Honeyball 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

všechny výjimky a omezení uvedené ve 

směrnici 2001/29/ES budou povinné, čímž 

bude umožněn rovný přístup ke kulturní 

rozmanitosti v rámci jednotného trhu bez 

ohledu na hranice a dojde k posílení právní 

jistoty; 

11. vyzývá Komisi, aby přezkoumala 

uplatňování minimálních norem v případě 

výjimek a omezení a dále aby zajistila 

řádné provádění všech výjimek a omezení 

uvedených ve směrnici 2001/29/ES, rovný 

přístup ke kulturní rozmanitosti v rámci 

jednotného trhu bez ohledu na hranice a 

posílení právní jistoty; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  345 

Pascal Durand 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 11a. zdůrazňuje, že „třístupňový test“ 



 

PE549.469v01-00 32/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

právních předpisů v oblasti 

mezinárodního autorského práva by měl 

sloužit k podpoře vytvoření spolehlivého a 

flexibilního systému výjimek a omezení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  346 

Pascal Durand 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 11b. naléhavě žádá evropského 

zákonodárce o zajištění, aby všichni 

občané mohli na vnitrostátní úrovni 

využívat soudní nebo správní řízení, 

s jejichž pomocí by žádali o provedení a 

rozšíření výjimek a omezení pro zajištění 

jejich ústavních a lidských práv; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  347 

Ivan Jakovčić 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 11c. vyzývá Komisi, aby stávající omezení 

a výjimky prověřila v tom smyslu, že 

s jejich pomocí mají být vypracovány 

strategie rozvoje stávajícího trhu, což je 

možné pouze za předpokladu, že je 

zajištěna přiměřená rovnováha a právní 

jistota pro autory, kteří na tomto trhu 

vytvářejí nabízená díla; 

Or. hr 



 

AM\1052463CS.doc 33/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  348 

Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 11d. žádá rozšíření povinných výjimek 

přínosných pro veřejné instituce, jako 

jsou knihovny, muzea a archivy, které 

hrají ústřední úlohu při umožňování on-

line přístupu ke kulturnímu dědictví a 

přístupu k informacím, díky nimž mohou 

chráněná díla v jejich sbírkách, která již 

nejsou určena pro komerční využití nebo 

která jsou jinak aktivně spravována svými 

nositeli práv, zpřístupnit pro veřejnost na 

internetu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  349 

Julia Reda 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 e (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 11e. dočasné úkony rozmnožení, které 

jsou krátkodobé nebo příležitostné a tvoří 

nedílnou a podstatnou část 

technologického procesu a jejichž 

výhradním účelem je umožnit: 

 a) přenos v rámci sítě mezi třetími 

stranami uskutečněný 

zprostředkovatelem; nebo 

 b) zákonné používání díla nebo jiného 

předmětu, který má být vytvořen, jež 

nemají žádný samostatný hospodářský 

význam, by mělo zůstat povinnou 

výjimkou; 



 

PE549.469v01-00 34/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  350 

Sergio Gaetano Cofferati, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg, Evelyn Regner 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 f (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 11f. považuje na nutné posílit výjimky, na 

které mohou vznášet nárok zařízení 

veřejného zájmu, např. knihovny, muzea 

nebo archivy, v zájmu podpory širokého 

přístupu ke kulturnímu dědictví i 

prostřednictvím on-line platforem; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  351 

Virginie Rozière, Mady Delvaux 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 g (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 11g. vyzývá Komisi, aby obezřetně zvážila 

možnost určité výjimky stanovit jako 

povinné, pokud je jejich cílem ochrana 

základních práv a zejména boj proti 

diskriminaci nebo ochrana svobody tisku; 

v této souvislosti upozorňuje na to, že tyto 

výjimky by měly být přiměřeně vyváženy; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  352 

Jean-Marie Cavada, Mary Honeyball 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 h (nový) 



 

AM\1052463CS.doc 35/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 11h. upozorňuje na to, že malé a střední 

podniky hrají v kulturních a tvůrčích 

odvětvích velkou úlohu při tvorbě 

pracovních míst a pro růst v Unii; 

zdůrazňuje, že se většina malých a 

středních podniků z kulturního a tvůrčího 

odvětví opírá o flexibilitu rámce pro oblast 

autorského práva, aby nejen produkovala, 

financovala a prodávala kulturní a tvůrčí 

díla, nýbrž i rozvíjela inovativní řešení, 

aby uživatelé měli on-line přístup k 

tvůrčím dílům, která jsou sladěna s 

preferencemi a zvláštnostmi místních 

trhů; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  353 

Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 i (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 11i. žádá Komisi o zavedení nových 

povinných výjimek, například pro obsah 

vytvořený uživatelem a vytěžování textů a 

údajů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  354 

Julia Reda 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 j (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 11j. v následujících případech by výjimky 



 

PE549.469v01-00 36/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

nebo omezení měly být povinné: 

 a) u rozmnoženin na papíře nebo 

jakémkoliv podobném nosiči, přičemž tyto 

rozmnoženiny vznikly použitím jakékoliv 

fotografické techniky nebo některým 

jiným procesem s podobnými účinky, 

s výjimkou hudebnin, za předpokladu, že 

nositelé práv získají spravedlivou 

odměnu; 

 b) u jakýchkoliv rozmnoženin na 

jakémkoliv nosiči vytvořených fyzickou 

osobou pro soukromé užití a pro účely, 

které nejsou přímo ani nepřímo komerční, 

a to za podmínky, že nositelé práv získají 

spravedlivou odměnu; 

 c) u úkonů rozmnožování uskutečněných 

veřejně přístupnými knihovnami, 

vzdělávacími zařízeními nebo muzei nebo 

archivy, které nesledují přímý ani nepřímý 

hospodářský nebo komerční prospěch; 

 d) u dočasných záznamů děl vytvořených 

vysílacími organizacemi jejich vlastními 

prostředky a pro jejich vlastní vysílání; na 

základě jejich výlučně dokumentární 

povahy by mělo být povoleno uchovávání 

těchto záznamů v úředních archivech; 

 e) u vysílání uskutečněného sociálními 

institucemi sledujícími nekomerční cíle, 

jakými jsou nemocnice nebo věznice, a to 

za podmínky, že nositelé práv získají 

spravedlivou odměnu; 

 f) užití pouze pro ilustrační účel při 

vyučování nebo při vědeckém výzkumu, 

pokud je uveden zdroj včetně jména 

autora, je-li to možné, a to v rozsahu 

opodstatněném sledovaným nekomerčním 

účelem; 

 g) užití ve prospěch osob zdravotně 

postižených, přičemž toto využití se přímo 

týká uvedeného postižení a je nekomerční 

povahy, a to v rozsahu vyžadovaném 

dotyčným postižením; 

 h) rozmnožování tiskem, sdělování 

veřejnosti nebo zpřístupňování 



 

AM\1052463CS.doc 37/132 PE549.469v01-00 

 CS 

zveřejněných článků o aktuálních 

hospodářských, politických nebo 

náboženských tématech nebo vysílaných 

děl nebo jiných předmětů ochrany stejné 

povahy v případech, kdy takové užití není 

výslovně vyhrazeno a pokud je uveden 

zdroj včetně jména autora, nebo užití děl 

nebo jiných předmětů ochrany ve 

spojitosti se zpravodajstvím týkajícím se 

aktuálních událostí, a to v rozsahu 

opodstatněném informativním účelem a 

pokud je uveden zdroj včetně jména 

autora, je-li to možné; 

 i) citáty pro takové účely, jako je kritika 

nebo recenze, za předpokladu, že se 

vztahují k dílu nebo jinému předmětu 

ochrany, které již byly oprávněným 

způsobem zpřístupněny veřejnosti, že 

uvádějí zdroj včetně jména autora, je-li to 

možné, a že jejich užití je v souladu 

s poctivými zvyklostmi a v rozsahu 

vyžadovaném konkrétním účelem; 

 j) užití pro účely veřejné bezpečnosti nebo 

pro zajištění náležitého provedení 

správního, parlamentního nebo soudního 

řízení nebo zpravodajství o něm; 

 k) užití politických projevů a úryvků 

veřejných přednášek nebo podobných děl 

nebo předmětů ochrany v rozsahu 

opodstatněném informativním účelem a 

za předpokladu, že je uveden zdroj včetně 

jména autora, s výjimkou případů, kdy 

toto není možné; 

 l) užití během náboženských úkonů nebo 

úředních akcí pořádaných orgánem 

veřejné moci; 

 m) užití děl jako jsou architektonická díla 

nebo sochy vytvořené za účelem jejich 

trvalého umístění na veřejných místech; 

 n) příležitostné včlenění díla nebo jiného 

předmětu ochrany do jiného materiálu; 

 o) užití pro reklamu veřejné výstavy nebo 

prodeje uměleckých děl, a to v rozsahu 

nezbytném pro propagaci uvedené akce, 

s výjimkou jakéhokoliv jiného 



 

PE549.469v01-00 38/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

komerčního užití; 

 p) užití pro účely karikatury, parodie nebo 

parafráze či koláže; 

 q) užití ve spojitosti s názorným 

předváděním nebo opravou zařízení; 

 r) užití uměleckého díla ve formě budovy 

nebo nákresu nebo plánu budovy pro 

účely rekonstrukce uvedené budovy; 

 s) užití sdělením nebo zpřístupněním děl 

nebo jiných předmětů ochrany, které 

nejsou předmětem prodeje nebo 

licenčních podmínek, jednotlivcům ze 

strany veřejnosti pro účely výzkumu nebo 

soukromého studia, a to prostřednictvím 

k tomu určených zařízení v prostorách 

institucí uvedených v odst. 2 písm. c), 

pokud jsou uvedená díla nebo předměty 

ochrany součástí sbírek těchto institucí; 

 t) užití v určitých jiných případech 

menšího významu, pokud již v rámci 

vnitrostátních právních předpisů existují 

výjimky nebo omezení, za předpokladu, že 

se tyto případy týkají pouze analogových 

užití a nenarušují volný pohyb zboží a 

služeb v rámci Společenství, aniž jsou tím 

dotčeny jiné výjimky a omezení uvedené 

v tomto bodě; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  355 

Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 k (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 11k. naléhavě žádá zvýšenou právní 

jistotu v souvislosti se sdílením obsahu 

chráněného autorským právem 

prostřednictvím sítí „klient–klient“ (P2P); 



 

AM\1052463CS.doc 39/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  356 

Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 l (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 11l. žádá rozsáhlé výjimky pro 

nekomerční používání chráněných děl pro 

vzdělávací organizace, učitele a studenty; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  357 

Constance Le Grip 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. se zájmem bere na vědomí rozvoj 

nových forem používání děl na digitálních 

sítích, zejména transformativního použití; 

12. se zájmem bere na vědomí rozvoj 

nových forem používání děl na digitálních 

sítích, zejména transformativního použití a 

požaduje řešení pro úhradu přiměřené 

odměny v souvislosti s novými formami 

používání děl na digitálních platformách 

a sítích;  

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  358 

József Szájer 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 



 

PE549.469v01-00 40/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. se zájmem bere na vědomí rozvoj 

nových forem používání děl na digitálních 

sítích, zejména transformativního použití; 

12. se zájmem bere na vědomí rozvoj 

nových forem používání děl na digitálních 

sítích, zejména transformativního použití, a 

zdůrazňuje, že by se na ně měla vztahovat 

stejná úroveň ochrany autorského práva 

při současném zachování nejlepší 

rovnováhy mezi účinnou ochranou, která 

tvůrcům zajišťuje řádnou odměnu, a 

cílem veřejného zájmu mít přístup ke 

kulturním statkům a znalostem; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  359 

Jean-Marie Cavada 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. se zájmem bere na vědomí rozvoj 

nových forem používání děl na digitálních 

sítích, zejména transformativního použití; 

12. se zájmem bere na vědomí rozvoj 

nových forem používání děl na digitálních 

sítích, zejména transformativního použití a 

v této souvislosti zdůrazňuje, že musí být 

zajištěna úhrada odměny nositeli práv 

poskytovatelem služeb a technickým 

zprostředkovatelem na internetu za 

používání děl prostřednictvím jejich 

platforem a sítí; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  360 

Juan Fernando López Aguilar, José Blanco López, Sergio Gutiérrez Prieto, Eider 

Gardiazabal Rubial 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 



 

AM\1052463CS.doc 41/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. se zájmem bere na vědomí rozvoj 

nových forem používání děl na digitálních 

sítích, zejména transformativního použití; 

12. se zájmem bere na vědomí rozvoj 

nových forem používání děl na digitálních 

sítích, zejména transformativního použití; 

dále poukazuje na nutnost zajistit stejnou 

úroveň ochrany autorského práva jako v 

analogovém světě; 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  361 

Therese Comodini Cachia, Eva Paunova, Pavel Svoboda, Marc Joulaud, Jean-Marie 

Cavada, József Szájer, Giovanni Toti, Rosa Estaràs Ferragut, Luis de Grandes Pascual, 

Milan Zver, Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. se zájmem bere na vědomí rozvoj 

nových forem používání děl na digitálních 

sítích, zejména transformativního použití; 

12. se zájmem bere na vědomí rozvoj 

nových forem používání děl na digitálních 

sítích, zejména transformativního použití, a 

zdůrazňuje, že by se na ně měla vztahovat 

stejná úroveň ochrany autorského práva 

při současném zachování nejlepší 

rovnováhy mezi účinnou ochranou, která 

tvůrcům zajišťuje řádnou odměnu, a 

cílem veřejného zájmu mít přístup ke 

kulturním statkům a znalostem; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  362 

Mary Honeyball 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. se zájmem bere na vědomí rozvoj 12. se zájmem bere na vědomí rozvoj 



 

PE549.469v01-00 42/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

nových forem používání děl na digitálních 

sítích, zejména transformativního použití; 

nových forem používání děl na digitálních 

sítích, zejména transformativního použití, a 

zdůrazňuje, že by se na ně měla vztahovat 

stejná úroveň ochrany autorského práva 

při současném zachování nejlepší 

rovnováhy mezi účinnou ochranou, která 

tvůrcům zajišťuje řádnou odměnu a 

spravedlivé odškodnění, a cílem veřejného 

zájmu mít přístup ke kulturním statkům a 

znalostem; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  363 

Isabella Adinolfi 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 12a. uznává důležitost plného využívání 

nových technologií ke zvýšení zákonné 

nabídky obsahu tím, že podporuje 

opětovné používání mechanismů a zrod 

digitálního trhu s použitým zbožím; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  364 

Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 12b. žádá rozsáhlé výjimky i pro účely 

informálního učení; 

Or. en 

 



 

AM\1052463CS.doc 43/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  365 

Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 12c. žádá otevřený přístup ke 

zveřejňování, zejména pro výzkum 

financovaný z veřejných zdrojů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  366 

Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 12d. žádá, aby bylo zajištěno, že příslušné 

stávající výjimky, jako je parodie, citace a 

příležitostné použití a kopírování pro 

osobní potřebu, zůstanou ve všech 

členských státech povinné; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  367 

Tadeusz Zwiefka, Bogdan Brunon Wenta 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. požaduje přijetí otevřené normy 

zavádějící flexibilitu výkladu výjimek a 

omezení v určitých zvláštních případech, 

které nejsou v rozporu s běžným 

způsobem užití díla a nejsou jimi 

nepřiměřeně dotčeny oprávněné zájmy 

vypouští se 



 

PE549.469v01-00 44/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

autora nebo nositele práv; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  368 

Juan Fernando López Aguilar, Sergio Gutiérrez Prieto, Eider Gardiazabal Rubial, José 

Blanco López 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. požaduje přijetí otevřené normy 

zavádějící flexibilitu výkladu výjimek a 

omezení v určitých zvláštních případech, 

které nejsou v rozporu s běžným 

způsobem užití díla a nejsou jimi 

nepřiměřeně dotčeny oprávněné zájmy 

autora nebo nositele práv; 

vypouští se 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  369 

Angel Dzhambazki, Sajjad Karim 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. požaduje přijetí otevřené normy 

zavádějící flexibilitu výkladu výjimek a 

omezení v určitých zvláštních případech, 

které nejsou v rozporu s běžným 

způsobem užití díla a nejsou jimi 

nepřiměřeně dotčeny oprávněné zájmy 

autora nebo nositele práv; 

vypouští se 

Or. en 

 



 

AM\1052463CS.doc 45/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  370 

Virginie Rozière 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. požaduje přijetí otevřené normy 

zavádějící flexibilitu výkladu výjimek a 

omezení v určitých zvláštních případech, 

které nejsou v rozporu s běžným 

způsobem užití díla a nejsou jimi 

nepřiměřeně dotčeny oprávněné zájmy 

autora nebo nositele práv; 

vypouští se 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  371 

Angelika Niebler 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. požaduje přijetí otevřené normy 

zavádějící flexibilitu výkladu výjimek a 

omezení v určitých zvláštních případech, 

které nejsou v rozporu s běžným 

způsobem užití díla a nejsou jimi 

nepřiměřeně dotčeny oprávněné zájmy 

autora nebo nositele práv; 

vypouští se 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  372 

Marie-Christine Boutonnet 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 



 

PE549.469v01-00 46/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. požaduje přijetí otevřené normy 

zavádějící flexibilitu výkladu výjimek a 

omezení v určitých zvláštních případech, 

které nejsou v rozporu s běžným 

způsobem užití díla a nejsou jimi 

nepřiměřeně dotčeny oprávněné zájmy 

autora nebo nositele práv; 

vypouští se 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  373 

Constance Le Grip, Marc Joulaud, Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. požaduje přijetí otevřené normy 

zavádějící flexibilitu výkladu výjimek a 

omezení v určitých zvláštních případech, 

které nejsou v rozporu s běžným 

způsobem užití díla a nejsou jimi 

nepřiměřeně dotčeny oprávněné zájmy 

autora nebo nositele práv; 

vypouští se 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  374 

Isabella Adinolfi 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. požaduje přijetí otevřené normy 

zavádějící flexibilitu výkladu výjimek a 

omezení v určitých zvláštních případech, 

které nejsou v rozporu s běžným způsobem 

užití díla a nejsou jimi nepřiměřeně 

13. požaduje přijetí výjimky de minimis a 

omezení pro analogické uplatňování 

disciplíny již stanovené v čl. 5 odst. 3 

v případech, které nejsou regulovány, 

zejména s ohledem na rychlý 



 

AM\1052463CS.doc 47/132 PE549.469v01-00 

 CS 

dotčeny oprávněné zájmy autora nebo 

nositele práv; 
technologický vývoj; taková výjimka de 

minimis by měla být zhodnocena 

s ohledem na kvalitativní a kvantitativní 

parametry třístupňového testu ve smyslu 

čl. 5 odst. 5 směrnice; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  375 

Therese Comodini Cachia, Eva Paunova, Jean-Marie Cavada, József Szájer, Giovanni 

Toti, Luis de Grandes Pascual, Rosa Estaràs Ferragut, Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. požaduje přijetí otevřené normy 

zavádějící flexibilitu výkladu výjimek a 

omezení v určitých zvláštních případech, 

které nejsou v rozporu s běžným 

způsobem užití díla a nejsou jimi 

nepřiměřeně dotčeny oprávněné zájmy 

autora nebo nositele práv; 

13. připomíná, že výjimky a omezení by 

neměly být v rozporu s běžným způsobem 

užití díla a neměly by být jimi nepřiměřeně 

dotčeny oprávněné zájmy autora nebo 

nositele práv, přičemž by měl být zachován 

výklad výjimek a omezení na úrovni 

členských států, aby bylo možné 

přizpůsobit systém autorských práv 

různým vnitrostátním poměrům a 

sociálním potřebám; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  376 

Julia Reda, Mary Honeyball, Josef Weidenholzer 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. požaduje přijetí otevřené normy 

zavádějící flexibilitu výkladu výjimek a 

omezení v určitých zvláštních případech, 

které nejsou v rozporu s běžným způsobem 

užití díla a nejsou jimi nepřiměřeně 

dotčeny oprávněné zájmy autora nebo 

13. požaduje flexibilní výklad výjimek a 

omezení výlučných práv, umožňující 

uplatňování výjimek a omezení použití, 

která jsou podobná použitím v původních 

právních předpisech, čímž bude zajištěno, 

že výjimky a omezení bude možné 



 

PE549.469v01-00 48/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

nositele práv; přizpůsobit novým formám použití 

vzniklým díky technologické změně; 

taková flexibilita by byla předmětem 

třístupňového testu, který uděluje omezení 

a výjimky v určitých zvláštních případech, 

které nejsou v rozporu s běžným způsobem 

užití díla a nejsou jimi nepřiměřeně 

dotčeny oprávněné zájmy autora nebo 

nositele práv; 

Or. en 

 

 

 

 

Pozměňovací návrh  377 

József Szájer 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. požaduje přijetí otevřené normy 

zavádějící flexibilitu výkladu výjimek a 

omezení v určitých zvláštních případech, 

které nejsou v rozporu s běžným 

způsobem užití díla a nejsou jimi 

nepřiměřeně dotčeny oprávněné zájmy 

autora nebo nositele práv; 

13. připomíná, že výjimky a omezení by 

neměly být v rozporu s běžným způsobem 

užití díla a neměly by být jimi nepřiměřeně 

dotčeny oprávněné zájmy autora nebo 

nositele práv, přičemž by měl být zachován 

výklad výjimek a omezení na úrovni 

členských států, aby bylo možné 

přizpůsobit systém autorských práv 

různým vnitrostátním poměrům a 

sociálním potřebám; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  378 

Axel Voss 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 



 

AM\1052463CS.doc 49/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. požaduje přijetí otevřené normy 

zavádějící flexibilitu výkladu výjimek a 

omezení v určitých zvláštních případech, 

které nejsou v rozporu s běžným 

způsobem užití díla a nejsou jimi 

nepřiměřeně dotčeny oprávněné zájmy 

autora nebo nositele práv; 

13. zdůrazňuje, že výjimky a omezení 

nemají být v rozporu s běžným způsobem 

užití díla a nejsou jimi nepřiměřeně 

dotčeny oprávněné zájmy autora nebo 

nositele práv; tam, kde je to nutné, mají 

mít členské státy možnost výjimky a 

omezení v jednotlivých případech upravit; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  379 

Jean-Marie Cavada, Therese Comodini Cachia, Virginie Rozière 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. požaduje přijetí otevřené normy 

zavádějící flexibilitu výkladu výjimek a 

omezení v určitých zvláštních případech, 

které nejsou v rozporu s běžným 

způsobem užití díla a nejsou jimi 

nepřiměřeně dotčeny oprávněné zájmy 

autora nebo nositele práv; 

13. upozorňuje na to, že výjimky a 

omezení nesmí být v rozporu s běžným 

způsobem užití díla a nepřiměřeně 

porušovat oprávněné zájmy autora nebo 

nositele práv; poznamenává, že musí být 

zaváděny z určitých důvodů a členské 

státy je musí provádět striktně; 

Or. fr 

 

 

Pozměňovací návrh  380 

Enrico Gasbarra, Silvia Costa 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. požaduje přijetí otevřené normy 

zavádějící flexibilitu výkladu výjimek a 

omezení v určitých zvláštních případech, 

které nejsou v rozporu s běžným způsobem 

13. požaduje přijetí jednoznačné normy při 

výkladu výjimek a omezení v případech, 

které nejsou v rozporu s běžným způsobem 

užití díla a nejsou jimi nepřiměřeně 



 

PE549.469v01-00 50/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

užití díla a nejsou jimi nepřiměřeně 

dotčeny oprávněné zájmy autora nebo 

nositele práv; 

dotčeny oprávněné zájmy autora nebo 

nositele práv; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  381 

Helga Trüpel, Heidi Hautala 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. požaduje přijetí otevřené normy 

zavádějící flexibilitu výkladu výjimek a 

omezení v určitých zvláštních případech, 

které nejsou v rozporu s běžným způsobem 

užití díla a nejsou jimi nepřiměřeně 

dotčeny oprávněné zájmy autora nebo 

nositele práv; 

13. požaduje kontrolu otevřené normy, 

která umožňuje včas reagovat na nové 

technologie a věcný obsah a která zavádí 
flexibilitu výkladu výjimek a omezení 

v určitých zvláštních případech, které 

nejsou v rozporu s běžným způsobem užití 

díla a nejsou jimi nepřiměřeně dotčeny 

oprávněné zájmy autora nebo nositele práv, 

a sice pomocí třístupňového testu; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  382 

Angel Dzhambazki, Sajjad Karim 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13a. požaduje výjimky a omezení, která 

mají vhodnou úroveň flexibility a jsou 

technologicky neutrální; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  383 

Virginie Rozière, Mady Delvaux 



 

AM\1052463CS.doc 51/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; domnívá se, že 
zejména výjimka týkající se citací by se 

měla výslovně vztahovat i na audiovizuální 

citace; 

14. zastává stanovisko, že by měla být 

výjimka týkající se citací přísně 

definována a měla by existovat možnost 

rozšířit ji na audiovizuální citace; 

Or. fr 

 

 

Pozměňovací návrh  384 

Tadeusz Zwiefka, Bogdan Brunon Wenta 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; domnívá se, že 

zejména výjimka týkající se citací by se 

měla výslovně vztahovat i na 

audiovizuální citace; 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  385 

József Szájer 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 



 

PE549.469v01-00 52/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; domnívá se, že 

zejména výjimka týkající se citací by se 

měla výslovně vztahovat i na 

audiovizuální citace; 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení a aby současně vyhověl 

veřejnému zájmu tím, že podpoří pobídky 

na tvorbu, financování a šíření nových děl 

a zpřístupnění těchto děl veřejnosti 

novými, inovativními a zajímavými 

způsoby; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  386 

Axel Voss 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; domnívá se, že 

zejména výjimka týkající se citací by se 

měla výslovně vztahovat i na 

audiovizuální citace; 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  387 

Enrico Gasbarra 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 



 

AM\1052463CS.doc 53/132 PE549.469v01-00 

 CS 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; domnívá se, že 

zejména výjimka týkající se citací by se 

měla výslovně vztahovat i na 

audiovizuální citace; 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  388 

Angelika Niebler 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; domnívá se, že 

zejména výjimka týkající se citací by se 

měla výslovně vztahovat i na 

audiovizuální citace; 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  389 

Victor Negrescu 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; domnívá se, že 

zejména výjimka týkající se citací by se 

měla výslovně vztahovat i na 

audiovizuální citace; 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; žádá tudíž 

zákonodárce EU, aby do stávající výjimky 

pro citace urychleně zahrnul 

audiovizuální citace s cílem umožnit 



 

PE549.469v01-00 54/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

používání citací ve formátech nových 

médií; tyto citace by měly být vhodné 

z hlediska délky v souvislosti s typem 

zdrojového materiálu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  390 

Constance Le Grip, Marc Joulaud, Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; domnívá se, že 

zejména výjimka týkající se citací by se 

měla výslovně vztahovat i na 

audiovizuální citace; 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; 

Or. fr 

 

 

Pozměňovací návrh  391 

Julia Reda, Victor Negrescu, Josef Weidenholzer 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; domnívá se, že 

zejména výjimka týkající se citací by se 

měla výslovně vztahovat i na 

audiovizuální citace; 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; žádá tudíž 

zákonodárce EU, aby do stávající výjimky 

pro citace urychleně zahrnul 

audiovizuální citace s cílem umožnit 

používání citací ve formátech nových 



 

AM\1052463CS.doc 55/132 PE549.469v01-00 

 CS 

médií; tyto citace by měly být vhodné 

z hlediska délky v souvislosti s typem 

zdrojového materiálu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  392 

Therese Comodini Cachia, Eva Paunova, Jean-Marie Cavada, Constance Le Grip, Rosa 

Estaràs Ferragut, József Szájer, Giovanni Toti, Luis de Grandes Pascual, Milan Zver, 

Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; domnívá se, že 

zejména výjimka týkající se citací by se 

měla výslovně vztahovat i na 

audiovizuální citace; 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení a aby současně vyhověl 

veřejnému zájmu tím, že podpoří pobídky 

na tvorbu, financování a šíření nových děl 

a zpřístupnění těchto děl veřejnosti 

novými, inovativními a zajímavými 

způsoby; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  393 

Mary Honeyball, Silvia Costa 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; domnívá se, že 

zejména výjimka týkající se citací by se 

měla výslovně vztahovat i na 

audiovizuální citace; 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení, zatímco současně podpoří 

pobídky na tvorbu, financování a šíření 

nových děl a zpřístupnění těchto děl 

veřejnosti novými, inovativními a 

zajímavými způsoby; 



 

PE549.469v01-00 56/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  394 

Jean-Marie Cavada, Therese Comodini Cachia 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; domnívá se, že 

zejména výjimka týkající se citací by se 

měla výslovně vztahovat i na 

audiovizuální citace; 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; 

Or. fr 

 

 

Pozměňovací návrh  395 

Lidia Joanna Geringer de Oedenberg 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; domnívá se, že 

zejména výjimka týkající se citací by se 

měla výslovně vztahovat i na 

audiovizuální citace; 

14. naléhavě vyzývá evropského 

zákonodárce, aby zajistil technologickou 

neutralitu a budoucí soulad výjimek a 

omezení tím, že náležitě zohlední dopady 

konvergence médií; domnívá se, že 

zejména výjimka týkající se citací by se 

měla výslovně vztahovat i na citace 

veškerého obsahu včetně audiovizuálních 

děl; 

Or. pl 

 

 



 

AM\1052463CS.doc 57/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  396 

Enrico Gasbarra 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 14a. bere se zájmem na vědomí nejnovější 

právní předpis USA v oblasti neutrality 

sítí, který právě schválil Federální výbor 

pro komunikaci (Federal 

Communications Commission) USA; 

vyzývá Komisi, aby ověřila, jak se lze 

novým předpisem inspirovat v rámci 

reformy směrnice 2001/29/ES; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  397 

Marie-Christine Boutonnet 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. zdůrazňuje, že možnost volně 

přecházet z jednoho zdroje na jiný pomocí 

odkazů je jedním ze základních stavebních 

kamenů internetu; vyzývá zákonodárce 

EU, aby jasně stanovil, že odkazování na 

díla prostřednictvím odkazů 

(„hyperlinků“) nepodléhá výlučným 

právům, neboť nepředstavuje reprodukci 

pro nové publikum12; 

vypouští se 

__________________  

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes 

a Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

 

Or. fr 



 

PE549.469v01-00 58/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  398 

Constance Le Grip 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. zdůrazňuje, že možnost volně přecházet 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů je 

jedním ze základních stavebních kamenů 

internetu; vyzývá zákonodárce EU, aby 

jasně stanovil, že odkazování na díla 

prostřednictvím odkazů („hyperlinků“) 

nepodléhá výlučným právům, neboť 

nepředstavuje reprodukci pro nové 

publikum12; 

 

15. zdůrazňuje, že možnost přecházet z 

jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů, 

především „hyperlinků“, je jedním ze 

základních stavebních kamenů internetu, a 

upozorňuje na to, že tyto odkazy mohou 

odkazovat jak na chráněná díla, tak i na 

volný obsah; 

__________________ __________________ 

12Usnesení Soudního dvora ze dne 21. října 

2014 ve věci C348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  399 

Juan Fernando López Aguilar, Sergio Gutiérrez Prieto, Eider Gardiazabal Rubial, José 

Blanco López 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. zdůrazňuje, že možnost volně přecházet 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů je 

jedním ze základních stavebních kamenů 

internetu; vyzývá zákonodárce EU, aby 

jasně stanovil, že odkazování na díla 
prostřednictvím odkazů („hyperlinků“) 

nepodléhá výlučným právům, neboť 

15. zdůrazňuje, že možnost volně přecházet 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů je 

jedním ze základních stavebních kamenů 

internetu; vyzývá zákonodárce EU, aby 

vyjasnil věcný obsah, v němž propojení 

prostřednictvím odkazů nepředstavuje 

podle rozhodnutí Soudního dvora ve věci 



 

AM\1052463CS.doc 59/132 PE549.469v01-00 

 CS 

nepředstavuje reprodukci pro nové 

publikum12; 

 

C-466/12, Svensson a další, ze dne 

13. února 2014 primární reprodukci pro 

publikum12; 

__________________ __________________ 

12Usnesení Soudního dvora ze dne 21. října 

2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  400 

József Szájer 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. zdůrazňuje, že možnost volně 

přecházet z jednoho zdroje na jiný pomocí 

odkazů je jedním ze základních stavebních 

kamenů internetu; vyzývá zákonodárce 

EU, aby jasně stanovil, že odkazování na 

díla prostřednictvím odkazů 

(„hyperlinků“) nepodléhá výlučným 

právům, neboť nepředstavuje reprodukci 

pro nové publikum12; 

15. konstatuje, že možnost přecházet 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů je 

jedním ze základních stavebních kamenů 

internetu, a podtrhuje, že jakékoli další 

právní předpisy musí přesně odrážet 

stávající definice a zásady stanovené 

v evropské judikatuře, s tím, že pokud 

odkaz („hyperlink“) umožňuje příjemcům 

obejít omezení přístupu k chráněnému 

dílu tak, že se mohou dostat 

k chráněnému dílu, které by jim jinak 

nebylo přístupné, představuje to 

reprodukci pro nové publikum a podléhá 

výlučným právům; 

__________________ __________________ 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

Or. en 



 

PE549.469v01-00 60/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  401 

Jean-Marie Cavada 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. zdůrazňuje, že možnost volně přecházet 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů je 

jedním ze základních stavebních kamenů 

internetu; vyzývá zákonodárce EU, aby 

jasně stanovil, že odkazování na díla 

prostřednictvím odkazů („hyperlinků“) 

nepodléhá výlučným právům, neboť 

nepředstavuje reprodukci pro nové 

publikum12; 

15. zdůrazňuje, že možnost přecházet z 

jednoho zdroje na jiný prostřednictvím 

odkazů („hyperlinků“) je sice jedním ze 

základních stavebních kamenů internetu, 

ale taková přecházení a propojování jsou 

v určitých případech považována za 

reprodukci pro nové publikum, a může tak 

představovat porušení autorského práva; 

__________________ __________________ 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes 

a Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

12   

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  402 

Angelika Niebler 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. zdůrazňuje, že možnost volně přecházet 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů je 

jedním ze základních stavebních kamenů 

internetu; vyzývá zákonodárce EU, aby 

jasně stanovil, že odkazování na díla 

prostřednictvím odkazů („hyperlinků“) 

nepodléhá výlučným právům, neboť 

nepředstavuje reprodukci pro nové 

15. zdůrazňuje, že možnost volně přecházet 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů a 

možnost ochrany duševního vlastnictví je 

jedním ze základních stavebních kamenů 

internetu; poznamenává, že Soudní dvůr 

Evropské unie nalezl přiměřenou 

rovnováhu na základě směrnice 

2001/29/ES12; 



 

AM\1052463CS.doc 61/132 PE549.469v01-00 

 CS 

publikum12; 

__________________ __________________ 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  403 

Mary Honeyball 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. zdůrazňuje, že možnost volně přecházet 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů je 

jedním ze základních stavebních kamenů 
internetu; vyzývá zákonodárce EU, aby 

jasně stanovil, že odkazování na díla 

prostřednictvím odkazů („hyperlinků“) 

nepodléhá výlučným právům, neboť 

nepředstavuje reprodukci pro nové 

publikum12; 

15. zdůrazňuje, že možnost volně přecházet 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů je 

důležitým znakem internetu, ale 

zdůrazňuje, že za určitých okolností může 

vkládání a propojování poškozovat práva 

tvůrce; dále zdůrazňuje potřebu přesně 

odrážet stávající definice a zásady 

stanovené v evropské judikatuře; 

__________________ __________________ 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  404 

Axel Voss 

 



 

PE549.469v01-00 62/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. zdůrazňuje, že možnost volně 

přecházet z jednoho zdroje na jiný pomocí 

odkazů je jedním ze základních stavebních 

kamenů internetu; vyzývá zákonodárce 

EU, aby jasně stanovil, že odkazování na 

díla prostřednictvím odkazů 

(„hyperlinků“) nepodléhá výlučným 

právům, neboť nepředstavuje reprodukci 

pro nové publikum12; 

15. poznamenává, že možnost přecházet 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů je 

součástí používání internetu, a 

zdůrazňuje, že používání odkazů musí 

probíhat v souladu s příslušnou evropskou 

judikaturou, a sice s tím, že nesmí vést 

k obcházení omezení přístupu k původně 

chráněnému a uživatelům nepřístupnému 

dílu12; 

__________________ __________________ 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). Srov. též: usnesení 

Soudního dvora ze dne 13. února 2014 ve 

věci C-466/12, věc Svensson. 

Or. de 

 

 

Pozměňovací návrh  405 

Angel Dzhambazki, Sajjad Karim 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. zdůrazňuje, že možnost volně 

přecházet z jednoho zdroje na jiný pomocí 

odkazů je jedním ze základních stavebních 

kamenů internetu; vyzývá zákonodárce 

EU, aby jasně stanovil, že odkazování na 

díla prostřednictvím odkazů („hyperlinků“) 

nepodléhá výlučným právům, neboť 

nepředstavuje reprodukci pro nové 

publikum12; 

15. konstatuje, že možnost volně přecházet 

z obsahu jednoho zdroje, oprávněným 

způsobem zpřístupněného veřejnosti, na 

jiný pomocí odkazů je jedním ze 

základních stavebních kamenů internetu; 

zdůrazňuje význam vylepšených informací 

pro uživatele týkajících se povinností pro 

každého, kdo vědomě poskytuje odkazy na 

nepovolený obsah nebo odkazy, které 

obcházejí platební brány; vyzývá 



 

AM\1052463CS.doc 63/132 PE549.469v01-00 

 CS 

zákonodárce EU, aby jasně stanovil, že 

odkazování na díla prostřednictvím odkazů 

(„hyperlinků“) nepodléhá výlučným 

právům, neboť nepředstavuje reprodukci 

pro nové publikum12; 

__________________ __________________ 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  406 

Cecilia Wikström 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. zdůrazňuje, že možnost volně přecházet 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů je 

jedním ze základních stavebních kamenů 

internetu; vyzývá zákonodárce EU, aby 

jasně stanovil, že odkazování na díla 

prostřednictvím odkazů („hyperlinků“) 

nepodléhá výlučným právům, neboť 

nepředstavuje reprodukci pro nové 

publikum12; 

15. zdůrazňuje, že možnost volně přecházet 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů je 

jedním ze základních stavebních kamenů 

svobodného a otevřeného internetu; 

vyzývá zákonodárce EU, aby dále objasnil, 

že odkazování na díla prostřednictvím 

odkazů („hyperlinků“) nepodléhá 

výlučným právům, neboť nepředstavuje 

reprodukci pro nové publikum12; 

__________________ __________________ 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

Or. en 

 



 

PE549.469v01-00 64/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  407 

Therese Comodini Cachia, Pavel Svoboda, Marc Joulaud, Constance Le Grip, József 

Szájer, Giovanni Toti, Rosa Estaràs Ferragut, Luis de Grandes Pascual, Milan Zver, 

Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. zdůrazňuje, že možnost volně 

přecházet z jednoho zdroje na jiný pomocí 

odkazů je jedním ze základních stavebních 

kamenů internetu; vyzývá zákonodárce 

EU, aby jasně stanovil, že odkazování na 

díla prostřednictvím odkazů 

(„hyperlinků“) nepodléhá výlučným 

právům, neboť nepředstavuje reprodukci 

pro nové publikum12; 

15. konstatuje, že možnost přecházet 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů je 

jedním ze základních stavebních kamenů 

internetu, a podtrhuje, že jakékoli další 

právní předpisy musí přesně odrážet 

stávající definice a zásady stanovené 

v evropské judikatuře, s tím, že pokud 

odkaz („hyperlink“) umožňuje příjemcům 

obejít omezení přístupu k chráněnému 

dílu tak, že se mohou dostat 

k chráněnému dílu, které by jim jinak 

nebylo přístupné, představuje to 

reprodukci pro nové publikum a podléhá 

výlučným právům; 

__________________ __________________ 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes 

a Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

12  

Or. en 

 

 

 

Pozměňovací návrh  408 

Enrico Gasbarra, Silvia Costa 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. zdůrazňuje, že možnost volně přecházet 15. zdůrazňuje, že možnost volně přecházet 



 

AM\1052463CS.doc 65/132 PE549.469v01-00 

 CS 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů je 

jedním ze základních stavebních kamenů 

internetu; vyzývá zákonodárce EU, aby 

jasně stanovil, že odkazování na díla 

prostřednictvím odkazů („hyperlinků“) 

nepodléhá výlučným právům, neboť 

nepředstavuje reprodukci pro nové 

publikum12; 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů je 

jedním ze základních stavebních kamenů 

internetu; vyzývá zákonodárce EU, aby 

vyjasnil smluvní postavení díla 

vyvolatelného prostřednictvím odkazů 

(„hyperlinků“), a to i s přihlédnutím k 

nedávno vydané judikatuře Soudního 

dvora12; 

__________________ __________________ 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  409 

Virginie Rozière, Mady Delvaux 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. zdůrazňuje, že možnost volně přecházet 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů je 

jedním ze základních stavebních kamenů 

internetu; vyzývá zákonodárce EU, aby 

jasně stanovil, že odkazování na díla 

prostřednictvím odkazů („hyperlinků“) 

nepodléhá výlučným právům, neboť 

nepředstavuje reprodukci pro nové 

publikum12; 

15. zdůrazňuje, že možnost volně přecházet 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů je 

jedním ze základních stavebních kamenů 

internetu; vyzývá zákonodárce EU, aby 

převzal judikaturu ESD do své legislativní 

činnosti, aby odkazování na díla 

prostřednictvím odkazů („hyperlinků“) 

nepodléhalo výlučným právům, neboť 

nepředstavuje reprodukci pro nové 

publikum12; upozorňuje na to, že tato 

možnost odkazování na díla 

prostřednictvím odkazů musí být omezena 

volně dostupným obsahem; upozorňuje na 

to, že by mělo být přísněji upraveno ručení 

zprostředkovatelů, kteří odkazují na 

nepřípustný obsah, zejména 

přepracováním směrnice o elektronickém 

obchodování; 



 

PE549.469v01-00 66/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

__________________ __________________ 

12Usnesení Soudního dvora ze dne 21. října 

2014 ve věci C348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  410 

Julia Reda, Josef Weidenholzer 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. zdůrazňuje, že možnost volně přecházet 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů je 

jedním ze základních stavebních kamenů 

internetu; vyzývá zákonodárce EU, aby 

jasně stanovil, že odkazování na díla 

prostřednictvím odkazů („hyperlinků“) 

nepodléhá výlučným právům, neboť 

nepředstavuje reprodukci pro nové 

publikum12; 

15. zdůrazňuje, že možnost volně přecházet 

z jednoho zdroje na jiný pomocí odkazů je 

jedním ze základních stavebních kamenů 

internetu; vyzývá zákonodárce EU, aby 

objasnil, že odkazování na díla 

prostřednictvím odkazů („hyperlinků“) 

nepodléhá výlučným právům, neboť 

nepředstavuje reprodukci pro publikum; 

__________________ __________________ 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

12 Usnesení Soudního dvora ze dne 

21. října 2014 ve věci C-348/13 BestWater 

International GmbH proti Michael Mebes a 

Stefan Potsch (žádost o rozhodnutí o 

předběžné otázce, kterou podal německý 

Bundesgerichtshof). 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  411 

Christian Ehler, Sabine Verheyen, Marc Joulaud 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 a (nový) 



 

AM\1052463CS.doc 67/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 15a. navrhuje přezkum odpovědnosti 

poskytovatelů služeb a zprostředkovatelů, 

aby vyjasnil jejich právní postavení a 

odpovědnost týkající se autorského práva, 

aby zaručil, že během celého tvůrčího 

procesu a v celém dodavatelském řetězci 

bude postupováno s náležitou péčí, a aby 

zajistil spravedlivou odměnu pro tvůrce a 

nositele práv v Evropské unii; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  412 

Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 15b. žádá ukončení geoblokování, jelikož 

brání vzniku jednotného digitálního trhu 

a občanům omezuje přístup k informacím, 

za který již zaplatili daně; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  413 

Marie-Christine Boutonnet 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, že 

bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech; 

16. upozorňuje na to, že pouhým výskytem 

díla ve veřejném prostoru nezanikají 

nároky autora; 



 

PE549.469v01-00 68/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  414 

Ivan Jakovčić 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, že 

bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech; 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby s touto 

iniciativou probudil široké pochopení pro 

umění a tvůrčí činnost a jejich význam 

pro rozvoj společnosti a aby předcházel 

nežádoucímu rozvoji nových komerčních 

zájmů, které by byly v neprospěch autorů 

a jejich práv; 

Or. hr 

 

 

 

Pozměňovací návrh  415 

József Szájer 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, že 

bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech; 

16. žádá zákonodárce EU, aby uznal, že 

používání fotografií, videozáznamů či 

dalších vyobrazení děl, která jsou trvale 

umístěna na veřejných místech, má být 

považováno za veřejnou sféru, pokud je 

takové použití určeno k nekomerčnímu 

účelu nebo je nekomerčního rozsahu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  416 

Constance Le Grip 



 

AM\1052463CS.doc 69/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, 

že bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech; 

16. zdůrazňuje, že komerční používání 

fotografií, videozáznamů či dalších 

vyobrazení děl, která jsou trvale umístěna 

na veřejných místech, musí být vždy 

vázáno na předchozí souhlas autorů nebo 

společností zajišťujících jejich použití; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  417 

Axel Voss 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, 

že bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech; 

16. uznává, že bude dovoleno používání 

fotografií, videozáznamů či dalších 

vyobrazení děl považovaných za volně 

šiřitelná, která jsou trvale umístěna na 

veřejných místech, pro nekomerční účely; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  418 

Angel Dzhambazki, Sajjad Karim 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, 

že bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech; 

16. vyzývá Komisi, aby vypracovala 

zprávu o provádění směrnice s ohledem 

na pokrok při zvyšování povědomí 

spotřebitelů o výjimkách a omezeních, 

zejména s ohledem na rozdíly uvnitř EU, 



 

PE549.469v01-00 70/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

včetně používání fotografií, videozáznamů 

či dalších vyobrazení děl, která jsou trvale 

umístěna na veřejných místech; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  419 

Cecilia Wikström 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, 

že bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech; 

16. vyzývá Komisi, aby v přezkumu 

směrnice 2001/29/ES navrhla, že má být 

dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  420 

Tonino Picula 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, 

že bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech; 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, 

že bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech, a aby s touto iniciativou probudil 

široké pochopení pro umění a tvůrčí 

činnost a jejich význam pro rozvoj 

společnosti a aby reguloval vznik nových 

komerčních zájmů, jimiž jsou ohrožována 

práva autorů; 

Or. hr 



 

AM\1052463CS.doc 71/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  421 

Jean-Marie Cavada 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, 

že bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech; 

16. zastává stanovisko, že komerční 

používání fotografií, videozáznamů či 

dalších vyobrazení děl, která jsou trvale 

umístěna na fyzických veřejných místech, 

musí být vždy vázáno na předchozí 

souhlas autorů nebo jiných 

zplnomocněných osob; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  422 

Therese Comodini Cachia, Marc Joulaud, Constance Le Grip, Luis de Grandes Pascual, 

Rosa Estaràs Ferragut, Giovanni Toti, József Szájer, Milan Zver, Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, že 

bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech; 

16. žádá zákonodárce EU, aby uznal, že 

bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech, že má být považováno za 

veřejnou sféru, pokud je takové použití 

určeno k nekomerčnímu účelu nebo je 

nekomerčního rozsahu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  423 

Mary Honeyball 

 



 

PE549.469v01-00 72/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, že 

bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech; 

16. žádá zákonodárce EU, aby uznal, že 

bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na fyzických 

veřejných místech a že by mělo být 

považováno za veřejnou sféru, pokud je 

takové použití určeno k nekomerčnímu 

účelu nebo je nekomerčního rozsahu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  424 

Angelika Niebler 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, 

že bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech; 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, 

že bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech, ledaže je tento materiál již 

chráněn autorským právem; 

Or. de 

 

 

Pozměňovací návrh  425 

Inês Cristina Zuber 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, 

že bude dovoleno používání fotografií, 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, 

že bude dovoleno používání fotografií, 



 

AM\1052463CS.doc 73/132 PE549.469v01-00 

 CS 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech; 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech, k nekomerčním účelům; 

Or. pt 

 

Pozměňovací návrh  426 

Virginie Rozière, Mady Delvaux 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, 

že bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech; 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, 

že bude dovoleno nekomerční používání 

fotografií, videozáznamů či dalších 

vyobrazení děl, která jsou trvale umístěna 

na veřejných místech; 

Or. fr 

 

 

Pozměňovací návrh  427 

Julia Reda 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, 

že bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech; 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, 

že jako povinná výjimka bude dovoleno 

používání fotografií, videozáznamů či 

dalších vyobrazení děl, která jsou trvale 

umístěna na veřejných místech; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  428 

Lidia Joanna Geringer de Oedenberg 

 



 

PE549.469v01-00 74/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, 

že bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení děl, 

která jsou trvale umístěna na veřejných 

místech; 

16. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, 

že bude dovoleno používání fotografií, 

videozáznamů či dalších vyobrazení těch 

předmětů, které jsou trvale umístěny na 

veřejných místech; 

Or. pl 

 

 

 

Pozměňovací návrh  429 

Ivan Jakovčić 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16a. zdůrazňuje, že rozvoj digitálního trhu 

není možný bez rozvoje kulturních a 

tvůrčích odvětví; 

Or. hr 

 

Pozměňovací návrh  430 

Virginie Rozière 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16b. vyzývá členské státy, aby zvážily 

převzetí výjimky o panoramatu do svých 

vnitrostátních právních systémů, pokud 

díla, která se vyskytují ve veřejném 

prostoru, produkuje veřejný sektor; 

Or. fr 



 

AM\1052463CS.doc 75/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  431 

Jean-Marie Cavada 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. zdůrazňuje, že výjimka týkající se 

karikatury, parodie a parafráze či koláže 

by měla být uplatňována bez ohledu na 

účel parodického použití; 

vypouští se 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  432 

Constance Le Grip 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. zdůrazňuje, že výjimka týkající se 

karikatury, parodie a parafráze či koláže 

by měla být uplatňována bez ohledu na 

účel parodického použití; 

vypouští se 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  433 

Enrico Gasbarra 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. zdůrazňuje, že výjimka týkající se 

karikatury, parodie a parafráze či koláže 

by měla být uplatňována bez ohledu na 

účel parodického použití; 

vypouští se 



 

PE549.469v01-00 76/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  434 

Julia Reda, Josef Weidenholzer 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. zdůrazňuje, že výjimka týkající se 

karikatury, parodie a parafráze či koláže by 

měla být uplatňována bez ohledu na účel 

parodického použití; 

17. podtrhuje význam výjimky týkající se 

karikatury, parodie a parafráze či koláže 

pro ochranu svobody projevu autorů, a 

výjimka by tudíž měla být povinná; je 

znepokojen důsledky rozhodnutí o 

Deckmynovi (C-201/13), že nositelé práv, 

kteří nejsou autory díla, mohou vznést 

nárok na morální práva, a žádá tudíž 

zákonodárce o vyjasnění, že morální 

práva jsou práva autora díla, která 

nemohou být převedena na třetí stranu 

coby nositele práv; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  435 

József Szájer 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. zdůrazňuje, že výjimka týkající se 

karikatury, parodie a parafráze či koláže by 

měla být uplatňována bez ohledu na účel 

parodického použití; 

17. zdůrazňuje, že stávající omezení u 

výjimky týkající se karikatury, parodie a 

parafráze či koláže musí být zachováno, 

aby bylo dosaženo spravedlivé rovnováhy 

mezi zájmy a právy tvůrce a původními 

postavami a svobodou projevu uživatele 

chráněného díla, který se spoléhá na 

výjimku pro parodii, a aby se předešlo 

nekontrolovanému zneužití; 



 

AM\1052463CS.doc 77/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  436 

Virginie Rozière 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. zdůrazňuje, že výjimka týkající se 

karikatury, parodie a parafráze či koláže by 

měla být uplatňována bez ohledu na účel 

parodického použití; 

17. zdůrazňuje, že výjimka týkající se 

karikatury, parodie a parafráze či koláže je 

důležitá pro živou demokratickou výměnu 

názorů; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  437 

Angelika Niebler 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. zdůrazňuje, že výjimka týkající se 

karikatury, parodie a parafráze či koláže by 

měla být uplatňována bez ohledu na účel 

parodického použití; 

17. zdůrazňuje, že stávající výjimky 

týkající se karikatury, parodie a parafráze 

či koláže umožnily nalezení přiměřené 

rovnováhy mezi zájmy nositele práv a 

uživatelem; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  438 

Axel Voss 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. zdůrazňuje, že výjimka týkající se 17. zdůrazňuje, že stávající výjimka 



 

PE549.469v01-00 78/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

karikatury, parodie a parafráze či koláže by 

měla být uplatňována bez ohledu na účel 

parodického použití; 

týkající se karikatury, parodie a parafráze 

či koláže musí zůstat zachována, aby byla 

zajištěna přiměřená rovnováha mezi 

zájmy nositele práv na jedné straně a 

svobodou projevu uživatele na straně 

druhé; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  439 

Therese Comodini Cachia, Mary Honeyball, Marc Joulaud, Luis de Grandes Pascual, 

Rosa Estaràs Ferragut, Giovanni Toti, József Szájer, Milan Zver, Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. zdůrazňuje, že výjimka týkající se 

karikatury, parodie a parafráze či koláže by 

měla být uplatňována bez ohledu na účel 

parodického použití; 

17. zdůrazňuje, že stávající omezení u 

výjimky týkající se karikatury, parodie a 

parafráze či koláže musí být zachováno, 

aby bylo dosaženo spravedlivé rovnováhy 

mezi zájmy a právy tvůrce a původními 

postavami a svobodou projevu uživatele 

chráněného díla, který se spoléhá na 

výjimku pro parodii, a aby se předešlo 

nekontrolovanému zneužití12a; 

 __________________ 

 12 a Usnesení Soudního dvora ze dne 

3. září 2014 ve věci C-201/13 (J. 

Deckmyn) 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  440 

Mary Honeyball 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. zdůrazňuje, že výjimka týkající se 17. zdůrazňuje, že stávající omezení u 



 

AM\1052463CS.doc 79/132 PE549.469v01-00 

 CS 

karikatury, parodie a parafráze či koláže by 

měla být uplatňována bez ohledu na účel 

parodického použití; 

výjimky týkající se karikatury, parodie a 

parafráze či koláže musí být zachováno, 

aby bylo dosaženo spravedlivé rovnováhy 

mezi zájmy a právy tvůrce a původními 

postavami a svobodou projevu uživatele 

chráněného díla, který se spoléhá na 

výjimku pro parodii, a aby se předešlo 

nekontrolovanému zneužití; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  441 

Constance Le Grip, Marc Joulaud, Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. zdůrazňuje, že je třeba umožnit 

automatizované techniky analýzy textů a 

údajů (např. tzv. „vytěžování textů a 

údajů“ – „text and data mining“)  pro 

všechny účely, a to za předpokladu, že 

bylo získáno povolení ke čtení díla; 

18. požaduje řešení jakožto model licencí 

pro tzv. „vytěžování textů a údajů“ – „text 

and data mining“ za účelem vědeckého 

výzkumu; 

Or. fr 

 

 

Pozměňovací návrh  442 

József Szájer 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. zdůrazňuje, že je třeba umožnit 

automatizované techniky analýzy textů a 

údajů (např. tzv. „vytěžování textů a 

údajů“ – „text and data mining“) pro 

všechny účely, a to za předpokladu, že bylo 

získáno povolení ke čtení díla; 

18. vyzývá Komisi, aby posoudila, zda by 

činnosti v rámci analýzy údajů mohly být 

zahrnuty do výjimky pro vědecký výzkum 

obsažený v čl. 5 odst. 3 písm. a) současné 

směrnice, kde je stanovena výjimka pro 

právo rozmnožování (článek 2) při použití 

chráněného díla, a zda to umožňuje 



 

PE549.469v01-00 80/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

automatizované techniky analýzy textů a 

údajů, a to za předpokladu, že bylo získáno 

povolení ke čtení díla; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  443 

Therese Comodini Cachia, Pavel Svoboda, Mary Honeyball, Rosa Estaràs Ferragut, 

Luis de Grandes Pascual, Giovanni Toti, József Szájer, Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. zdůrazňuje, že je třeba umožnit 

automatizované techniky analýzy textů a 

údajů (např. tzv. „vytěžování textů a 

údajů“ – „text and data mining“) pro 

všechny účely, a to za předpokladu, že bylo 

získáno povolení ke čtení díla; 

18. vyzývá Komisi, aby posoudila, zda by 

činnosti v rámci analýzy údajů mohly být 

zahrnuty do výjimky pro vědecký výzkum 

obsažený v čl. 5 odst. 3 písm. a) současné 

směrnice, kde je stanovena výjimka pro 

právo rozmnožování (článek 2) při použití 

chráněného díla, a zda to umožňuje 

automatizované techniky analýzy textů a 

údajů, a to za předpokladu, že bylo získáno 

povolení ke čtení díla; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  444 

Axel Voss 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. zdůrazňuje, že je třeba umožnit 

automatizované techniky analýzy textů a 

údajů (např. tzv. „vytěžování textů a 

údajů“ – „text and data mining“) pro 

všechny účely, a to za předpokladu, že bylo 

získáno povolení ke čtení díla; 

18. vítá, že členské státy mohou 

dobrovolně na základě licencí umožnit 

automatizované techniky analýzy textů a 

údajů (např. tzv. „vytěžování textů a 

údajů“ – „text and data mining“), a to za 

předpokladu, že bylo získáno povolení ke 

čtení díla; 



 

AM\1052463CS.doc 81/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  445 

Angel Dzhambazki, Sajjad Karim 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. zdůrazňuje, že je třeba umožnit 

automatizované techniky analýzy textů a 

údajů (např. tzv. „vytěžování textů a 

údajů“ – „text and data mining“) pro 

všechny účely, a to za předpokladu, že 

bylo získáno povolení ke čtení díla; 

18. zdůrazňuje, že je třeba usnadnit 

formáty textů a údajů (např. tzv. 

„vytěžování textů a údajů“ – „text and data 

mining“) pro účely výzkumu při 

současném uznání investice, kterou to 

vyžaduje od nositelů práv; zdůrazňuje, že 

výjimky pro texty a údaje by neměly 

umožňovat zveřejnění ani sdílení kopií 

vytvořených podle výjimky; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  446 

Angelika Niebler 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. zdůrazňuje, že je třeba umožnit 

automatizované techniky analýzy textů a 

údajů (např. tzv. „vytěžování textů a 

údajů“ – „text and data mining“) pro 

všechny účely, a to za předpokladu, že 

bylo získáno povolení ke čtení díla; 

18. zdůrazňuje, že je třeba umožnit 

automatizované techniky analýzy textů a 

údajů (např. tzv. „vytěžování textů a 

údajů“ – „text and data mining“) na 

základě licenčních smluv; 

Or. de 

 

 

Pozměňovací návrh  447 

Laura Ferrara 



 

PE549.469v01-00 82/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. zdůrazňuje, že je třeba umožnit 

automatizované techniky analýzy textů a 

údajů (např. tzv. „vytěžování textů a 

údajů“ – „text and data mining“) pro 

všechny účely, a to za předpokladu, že bylo 

získáno povolení ke čtení díla; 

18. zdůrazňuje, že je třeba umožnit 

automatizované techniky analýzy textů a 

údajů (např. tzv. „vytěžování textů a 

údajů“ – „text and data mining“) pro 

všechny účely, a to za předpokladu, že bylo 

získáno povolení k použití díla; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  448 

Virginie Rozière, Mady Delvaux 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. zdůrazňuje, že je třeba umožnit 

automatizované techniky analýzy textů a 

údajů (např. tzv. „vytěžování textů a 

údajů“ – „text and data mining“) pro 

všechny účely, a to za předpokladu, že bylo 

získáno povolení ke čtení díla; 

18. zdůrazňuje, že je třeba umožnit 

automatizované techniky analýzy textů a 

údajů (např. tzv. „vytěžování textů a 

údajů“ – „text and data mining“) pro účely 

ne přímo komerční, a to za předpokladu, 

že bylo získáno povolení ke čtení díla; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  449 

Jean-Marie Cavada 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. zdůrazňuje, že je třeba umožnit 

automatizované techniky analýzy textů a 

údajů (např. tzv. „vytěžování textů a 

údajů“ – „text and data mining“) pro 

18. zdůrazňuje, že je třeba umožnit 

automatizované techniky analýzy textů a 

údajů (např. tzv. „vytěžování textů a 

údajů“ – „text and data mining“) pro 



 

AM\1052463CS.doc 83/132 PE549.469v01-00 

 CS 

všechny účely, a to za předpokladu, že bylo 

získáno povolení ke čtení díla; 

všechny účely, a to za předpokladu, že bylo 

získáno povolení ke čtení díla a nositelé 

práv byli odměněni; 

Or. fr 

 

 

Pozměňovací návrh  450 

Julia Reda 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. zdůrazňuje, že je třeba umožnit 

automatizované techniky analýzy textů a 

údajů (např. tzv. „vytěžování textů a 

údajů“ – „text and data mining“) pro 

všechny účely, a to za předpokladu, že bylo 

získáno povolení ke čtení díla; 

18. zdůrazňuje, že je třeba umožnit 

automatizované techniky analýzy textů a 

údajů (např. tzv. „vytěžování textů a 

údajů“ – „text and data mining“) jako 

povinnou výjimku pro všechny účely, a to 

za předpokladu, že bylo získáno povolení 

ke čtení díla; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  451 

Tonino Picula 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 18a. zdůrazňuje, že rozvoj digitálního trhu 

je úzce spojen s rozvojem tvůrčích a 

kulturních odvětví, proto lze trvalé 

prosperity dosáhnout pouze 

prostřednictvím vyváženého souběžného 

rozvoje obou těchto oblastí; 

Or. hr 

 



 

PE549.469v01-00 84/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  452 

Christian Ehler, Sabine Verheyen, Marc Joulaud 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 18b. uznává, že vytěžování textů a údajů je 

vznikající a slibnou praxí, zejména pro 

oblast výzkumu, připomíná, že jsou 

vypracovávána inovativní licenční řešení, 

ale že preferenční zacházení by mělo být 

uplatňováno pouze na nekomerční 

použití; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  453 

Angelika Niebler 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která 

by měla zahrnovat nejen vzdělávací 

zařízení, ale jakoukoli formu vzdělávací či 

výzkumné činnosti, včetně neformálního 

vzdělávání; 

vypouští se 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  454 

Cecilia Wikström 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující vypouští se 



 

AM\1052463CS.doc 85/132 PE549.469v01-00 

 CS 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která 

by měla zahrnovat nejen vzdělávací 

zařízení, ale jakoukoli formu vzdělávací či 

výzkumné činnosti, včetně neformálního 

vzdělávání; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  455 

Jytte Guteland 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která 

by měla zahrnovat nejen vzdělávací 

zařízení, ale jakoukoli formu vzdělávací či 

výzkumné činnosti, včetně neformálního 

vzdělávání; 

vypouští se 

Or. sv 

 

Pozměňovací návrh  456 

Constance Le Grip 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která 

by měla zahrnovat nejen vzdělávací 

zařízení, ale jakoukoli formu vzdělávací či 

výzkumné činnosti, včetně neformálního 

vzdělávání; 

19. zdůrazňuje, že je zapotřebí spolehlivá 

ekonomická a právní analýza týkající se 

používání chráněných děl ve výzkumu a 

výuce, a zastává názor, že případné nové 

výjimky nebo omezení v oblasti 

autorského práva musí být důkladně 

prošetřeny; 

Or. fr 

 



 

PE549.469v01-00 86/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  457 

Juan Fernando López Aguilar, Sergio Gutiérrez Prieto, Eider Gardiazabal Rubial, José 

Blanco López 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která by 

měla zahrnovat nejen vzdělávací zařízení, 

ale jakoukoli formu vzdělávací či 

výzkumné činnosti, včetně neformálního 

vzdělávání; 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která by 

měla zahrnovat nejen vzdělávací zařízení, 

ale jakoukoli formu vzdělávací či 

výzkumné činnosti v rámci vzdělávacích 

programů a zařízení; 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  458 

József Szájer 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která by 

měla zahrnovat nejen vzdělávací zařízení, 

ale jakoukoli formu vzdělávací či 

výzkumné činnosti, včetně neformálního 

vzdělávání; 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která by 

měla zahrnovat nejen vzdělávací zařízení, 

ale i vzdělávací nebo výzkumné činnosti 

spojené se vzdělávacím zařízením nebo 

institucí uznávanou vnitrostátními orgány 

či právními předpisy nebo v rámci 

vzdělávacího programu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  459 

Virginie Rozière 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 



 

AM\1052463CS.doc 87/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která 

by měla zahrnovat nejen vzdělávací 

zařízení, ale jakoukoli formu vzdělávací či 

výzkumné činnosti, včetně neformálního 

vzdělávání; 

19. požaduje, aby Komise zvážila povinné 

stanovení velmi přesně definované 

výjimky vztahující se na účely výzkumu a 

vzdělávání; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  460 

Axel Voss 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která by 

měla zahrnovat nejen vzdělávací zařízení, 

ale jakoukoli formu vzdělávací či 

výzkumné činnosti, včetně neformálního 

vzdělávání; 

19. požaduje výjimku vztahující se na 

účely výzkumu a vzdělávání, která by měla 

zahrnovat vedle vzdělávacích zařízení i 

vzdělávací či výzkumné programy; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  461 

Enrico Gasbarra 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která 

by měla zahrnovat nejen vzdělávací 

zařízení, ale jakoukoli formu vzdělávací či 

výzkumné činnosti, včetně neformálního 

vzdělávání; 

19. požaduje, aby byl maximálně přesně 

ověřen význam výjimek vztahujících se na 

účely výzkumu a vzdělávání; v této 

souvislosti sleduje se zájmem probíhající 

debatu o uzavření mezinárodní smlouvy, 

která upravuje výjimky pro knihovny a 

archivy; 



 

PE549.469v01-00 88/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  462 

Angel Dzhambazki, Sajjad Karim 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která 

by měla zahrnovat nejen vzdělávací 

zařízení, ale jakoukoli formu vzdělávací či 

výzkumné činnosti, včetně neformálního 

vzdělávání; 

19. požaduje cílené výjimky vztahující se 

na účely výzkumu a vzdělávání; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  463 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která by 

měla zahrnovat nejen vzdělávací zařízení, 

ale jakoukoli formu vzdělávací či 

výzkumné činnosti, včetně neformálního 

vzdělávání; 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která by 

měla zahrnovat nejen vzdělávací zařízení 

univerzity a vysoké školy pro umění, 

hudbu a choreografii, ale jakoukoli formu 

vzdělávací či výzkumné činnosti, včetně 

neformálního vzdělávání, jakož digitalizaci 

kulturních tradic a kulturního dědictví; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  464 

Victor Negrescu 

 



 

AM\1052463CS.doc 89/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která by 

měla zahrnovat nejen vzdělávací zařízení, 

ale jakoukoli formu vzdělávací či 
výzkumné činnosti, včetně neformálního 

vzdělávání; 

19. požaduje povinnou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která by 

měla zahrnovat nejen vzdělávací zařízení, 

ale i amatérské vzdělávací a výzkumné 

činnosti, které vykonávají nevládní 

organizace mimo vzdělávací instituce, 

stejně jako digitální vzdělávání, například 

ve formě tzv. hromadných otevřených 

on-line kurzů (MOOC), za předpokladu, 

že nejsou určeny k dosažení zisku; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  465 

Marie-Christine Boutonnet 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která by 

měla zahrnovat nejen vzdělávací zařízení, 

ale jakoukoli formu vzdělávací či 

výzkumné činnosti, včetně neformálního 

vzdělávání; 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která by 

měla zahrnovat nejen vzdělávací zařízení, 

ale jakoukoli formu vzdělávací či 

výzkumné činnosti; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  466 

Sergio Gaetano Cofferati, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 19. požaduje ve všeobecném veřejném 



 

PE549.469v01-00 90/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která 

by měla zahrnovat nejen vzdělávací 

zařízení, ale jakoukoli formu vzdělávací či 

výzkumné činnosti, včetně neformálního 

vzdělávání; 

zájmu a za účelem podpory plodného 

šíření vědění široce pojatou výjimku 

vztahující se na účely výzkumu a 

vzdělávání;  je toho názoru, že tato 

výjimka by měla zahrnovat nejen 

vzdělávací zařízení, ale jakoukoli formu 

vzdělávací či výzkumné činnosti, včetně 

neformálního vzdělávání; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  467 

Lidia Joanna Geringer de Oedenberg 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která by 

měla zahrnovat nejen vzdělávací zařízení, 

ale jakoukoli formu vzdělávací či 

výzkumné činnosti, včetně neformálního 

vzdělávání; 

19. požaduje, aby byla stanovena široce 

pojatá výjimka vztahující se na účely 

výzkumu a vzdělávání, která by měla 

zahrnovat nejen vzdělávací zařízení v 

přeshraničním rozsahu, ale jakoukoli 

formu vzdělávací či výzkumné činnosti, 

včetně neformálního vzdělávání; 

Or. pl 

 

Pozměňovací návrh  468 

Julia Reda, Victor Negrescu, Josef Weidenholzer 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která by 

měla zahrnovat nejen vzdělávací zařízení, 

ale jakoukoli formu vzdělávací či 
výzkumné činnosti, včetně neformálního 

vzdělávání; 

19. požaduje povinnou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která by 

měla zahrnovat nejen vzdělávací zařízení, 

ale i amatérské vzdělávací a výzkumné 

činnosti, které vykonávají nevládní 

organizace mimo vzdělávací instituce, 

stejně jako digitální vzdělávání, například 



 

AM\1052463CS.doc 91/132 PE549.469v01-00 

 CS 

ve formě tzv. hromadných otevřených 

on-line kurzů (MOOC), za předpokladu, 

že nejsou určeny k dosažení zisku; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  469 

Therese Comodini Cachia, Eva Paunova, Jean-Marie Cavada, Mary Honeyball, Luis de 

Grandes Pascual, József Szájer, Giovanni Toti, Rosa Estaràs Ferragut, Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která by 

měla zahrnovat nejen vzdělávací zařízení, 

ale jakoukoli formu vzdělávací či 

výzkumné činnosti, včetně neformálního 

vzdělávání; 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která by 

měla zahrnovat nejen vzdělávací zařízení, 

ale i vzdělávací nebo výzkumné činnosti 

spojené se vzdělávacím zařízením nebo 

institucí uznávanou vnitrostátními orgány 

či právními předpisy nebo v rámci 

vzdělávacího programu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  470 

Inês Cristina Zuber 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. požaduje rozsáhlou výjimku vztahující 

se na účely výzkumu a vzdělávání, která by 

měla zahrnovat nejen vzdělávací zařízení, 

ale jakoukoli formu vzdělávací či 

výzkumné činnosti, včetně neformálního 

vzdělávání; 

19. požaduje široce pojatou výjimku 

vztahující se na účely výzkumu a 

vzdělávání, která by měla zahrnovat nejen 

vzdělávací zařízení, ale jakékoli druhy 

vzdělávacích či výzkumných orgánů, 

včetně neformálního vzdělávání; 

Or. pt 

 



 

PE549.469v01-00 92/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  471 

Tadeusz Zwiefka, Bogdan Brunon Wenta 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 19a. zdůrazňuje, že jakékoli nové výjimky 

nebo omezení zavedené do právního 

systému EU týkající se autorského práva 

musí být řádně odůvodněné kvalitní a 

objektivní ekonomickou a právní 

analýzou; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  472 

Constance Le Grip 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. požaduje přijetí povinné výjimky, která 

knihovnám umožní půjčovat veřejnosti 

knihy v digitálních formátech bez ohledu 

na místo přístupu; 

vypouští se 

 (Veřejné půjčování knih v digitálním 

formátu na dálku by i zde upřednostňovalo 

komerční poskytovatele v digitálním 

prostředí v neprospěch ochrany autora a 

rovněž obsahu děl. I z technického pohledu 

to vyvolává četné otázky ohledně 

nepovolené reprodukce.) 

 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  473 

Cecilia Wikström 



 

AM\1052463CS.doc 93/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. požaduje přijetí povinné výjimky, která 

knihovnám umožní půjčovat veřejnosti 

knihy v digitálních formátech bez ohledu 

na místo přístupu; 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  474 

József Szájer 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. požaduje přijetí povinné výjimky, která 

knihovnám umožní půjčovat veřejnosti 

knihy v digitálních formátech bez ohledu 

na místo přístupu; 

20. uznává význam knihoven pro přístup 

k poznatkům a vybízí nositele práv 

k identifikaci vhodných řešení 

vycházejících z trhu, aby knihovny mohly 

zrealizovat svůj potenciál v digitálním 

prostředí, při současném respektování 

zájmů všech zúčastněných stran, včetně 

spotřebitelů; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  475 

Jean-Marie Cavada 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. požaduje přijetí povinné výjimky, která 

knihovnám umožní půjčovat veřejnosti 

knihy v digitálních formátech bez ohledu 

20. upozorňuje na význam knihoven pro 

zprostředkování vědění; vyzývá zájmová 

sdružení, aby vypracovala vhodná řešení, 



 

PE549.469v01-00 94/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

na místo přístupu; na jejichž základě by knihovny mohly při 

zachování zájmů nositelů práv rozvíjet 

svůj potenciál v digitálním prostředí; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  476 

Angel Dzhambazki, Sajjad Karim 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. požaduje přijetí povinné výjimky, která 

knihovnám umožní půjčovat veřejnosti 

knihy v digitálních formátech bez ohledu 

na místo přístupu; 

20. zdůrazňuje, že je důležité, aby byly 

vzaty v úvahu závěry četných pokusů, 

které provádí knižní průmysl s cílem 

vytvořit spravedlivé, vyvážené a schůdné 

obchodní modely; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  477 

Axel Voss, Christian Ehler 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. požaduje přijetí povinné výjimky, která 

knihovnám umožní půjčovat veřejnosti 

knihy v digitálních formátech bez ohledu 

na místo přístupu; 

20. uznává význam knihoven pro přístup 

k vědomostem a požaduje vhodná řešení 

vycházející z trhu, aby knihovny mohly 

zrealizovat svůj potenciál v digitálním 

prostředí, při současném respektování 

zájmů všech zúčastněných stran, včetně 

spotřebitelů; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  478 

Therese Comodini Cachia, Eva Paunova, Pavel Svoboda, Marc Joulaud, Rosa Estaràs 



 

AM\1052463CS.doc 95/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Ferragut, Luis de Grandes Pascual, József Szájer, Giovanni Toti, Milan Zver, Sabine 

Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. požaduje přijetí povinné výjimky, která 

knihovnám umožní půjčovat veřejnosti 

knihy v digitálních formátech bez ohledu 

na místo přístupu; 

20. uznává význam knihoven pro přístup 

k poznatkům a vybízí nositele práv 

k identifikaci vhodných řešení 

vycházejících z trhu, aby knihovny mohly 

zrealizovat svůj potenciál v digitálním 

prostředí, při současném respektování 

zájmů všech zúčastněných stran, včetně 

spotřebitelů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  479 

Mary Honeyball 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. požaduje přijetí povinné výjimky, která 

knihovnám umožní půjčovat veřejnosti 

knihy v digitálních formátech bez ohledu 

na místo přístupu; 

20. uznává význam knihoven pro přístup 

k vědomostem a vybízí všechny zúčastněné 

strany, aby knihovnám umožnily 

zrealizovat jejich potenciál v digitálním 

prostředí za současného dodržování práv 

tvůrců; 

Or. en 

 

 

 

 

Pozměňovací návrh  480 

Angelika Niebler 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 



 

PE549.469v01-00 96/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. požaduje přijetí povinné výjimky, která 

knihovnám umožní půjčovat veřejnosti 

knihy v digitálních formátech bez ohledu 

na místo přístupu; 

20. zdůrazňuje v době digitalizace význam 

licenčních smluv, aby knihovny mohly 

legálně půjčovat veřejnosti knihy 

v digitálních formátech; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  481 

Jiří Maštálka, Kostas Chrysogonos 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. požaduje přijetí povinné výjimky, která 

knihovnám umožní půjčovat veřejnosti 

knihy v digitálních formátech bez ohledu 

na místo přístupu; 

20. požaduje přijetí výjimky, která 

knihovnám umožní půjčovat veřejnosti 

knihy v digitálních formátech bez ohledu 

na místo přístupu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  482 

Victor Negrescu 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. požaduje přijetí povinné výjimky, která 

knihovnám umožní půjčovat veřejnosti 

knihy v digitálních formátech bez ohledu 

na místo přístupu; 

20. požaduje přijetí povinné výjimky, která 

veřejným a vědeckým knihovnám umožní 

půjčovat veřejnosti knihy v digitálních 

formátech k osobnímu použití bez ohledu 

na místo přístupu; doporučuje, aby autoři 

dostávali odměnu za elektronické 

půjčování prostřednictvím zákonné 

licence v témže rozsahu jako při půjčování 

fyzických knih; 

Or. en 



 

AM\1052463CS.doc 97/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  483 

Juan Fernando López Aguilar, Sergio Gutiérrez Prieto, Eider Gardiazabal Rubial, José 

Blanco López 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. požaduje přijetí povinné výjimky, která 

knihovnám umožní půjčovat veřejnosti 

knihy v digitálních formátech bez ohledu 

na místo přístupu; 

20. vyzývá Komisi, aby prověřila způsoby, 

které knihovnám umožní půjčovat 

veřejnosti knihy v digitálních formátech, 

přičemž budou dodržovány právní 

předpisy s ohledem na autorské právo a 

úhradu náležité odměny pro autora;  

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  484 

Helga Trüpel, Heidi Hautala 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. požaduje přijetí povinné výjimky, která 

knihovnám umožní půjčovat veřejnosti 

knihy v digitálních formátech bez ohledu 

na místo přístupu; 

20. vyzývá Komisi, aby ověřila zavedení 

výjimky, která knihovnám umožní 

půjčovat veřejnosti knihy v digitálních 

formátech bez ohledu na místo přístupu za 

předpokladu finanční náhrady (knihovní 

tantiémy);  

Or. de 

 

 

Pozměňovací návrh  485 

Sergio Gaetano Cofferati, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg, Evelyn Regner 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 



 

PE549.469v01-00 98/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. požaduje přijetí povinné výjimky, která 

knihovnám umožní půjčovat veřejnosti 

knihy v digitálních formátech bez ohledu 

na místo přístupu; 

20. požaduje přijetí povinné výjimky, která 

knihovnám umožní půjčovat veřejnosti 

knihy v digitálních formátech bez ohledu 

na místo přístupu, aby mohly účinně a 

aktuálně plnit svůj úkol ve veřejném 

zájmu spočívající v šíření informací; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  486 

Julia Reda, Victor Negrescu, Josef Weidenholzer 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. požaduje přijetí povinné výjimky, která 

knihovnám umožní půjčovat veřejnosti 

knihy v digitálních formátech bez ohledu 

na místo přístupu; 

20. požaduje přijetí povinné výjimky, která 

veřejným a vědeckým knihovnám umožní 

půjčovat veřejnosti knihy v digitálních 

formátech k osobnímu použití bez ohledu 

na místo přístupu; doporučuje, aby autoři 

dostávali odměnu za elektronické 

půjčování prostřednictvím zákonné 

licence v témže rozsahu jako při půjčování 

fyzických knih; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  487 

Pascal Durand 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20a. zdůrazňuje potřebu zajistit rychlou 

ratifikaci Marrákešské smlouvy o 

usnadnění přístupu nevidomých osob, 

zrakově postižených či osob s jinou 



 

AM\1052463CS.doc 99/132 PE549.469v01-00 

 CS 

poruchou čtení k vydaným 

autorskoprávně chráněným dílům, aniž 

bude ratifikace podmíněna revizí 

právního rámce EU pro autorské právo, a 

poté zajistit, aby právní předpisy 

členských států týkající se autorského 

práva obsahovaly náležité výjimky pro 

usnadnění dostupnosti děl ve formátech 

přístupných osobám se zrakovým 

postižením a jiným zdravotním postižením, 

např. neslyšícím; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  488 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20b. požaduje přijetí povinné výjimky, 

která knihovnám umožní digitalizovat 

obsah za účelem konzultací, evidence a 

archivace; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  489 

Kostas Chrysogonos 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 

k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

vypouští se 

Or. el 



 

PE549.469v01-00 100/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  490 

Jean-Marie Cavada 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 

k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

vypouští se 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  491 

Tadeusz Zwiefka, Bogdan Brunon Wenta 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 

k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  492 

Jiří Maštálka, Kostas Chrysogonos 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 

vypouští se 



 

AM\1052463CS.doc 101/132 PE549.469v01-00 

 CS 

k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  493 

Marie-Christine Boutonnet 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 

k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

21. poznamenává, že současný systém 

licencí musí být obezřetně vylepšen; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  494 

József Szájer 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 

k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

21. vyzývá Komisi, aby zanalyzovala 

nezbytnost případných opatření, která by 

měly provést členské státy za účelem 

odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou, zatímco by měly 

zajistit, aby nositelé práv obdrželi 

spravedlivé odškodnění a aby výjimky 

nebo omezení nebyly v rozporu s běžným 

využíváním díla nebo předmětu a aby 

nepřiměřeně nepoškozovaly oprávněné 

zájmy nositelů práv; 

Or. en 



 

PE549.469v01-00 102/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  495 

Therese Comodini Cachia, Mary Honeyball, Marc Joulaud, József Szájer, Giovanni 

Toti, Luis de Grandes Pascual, Rosa Estaràs Ferragut, Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 

k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

21. vyzývá Komisi, aby zanalyzovala 

nezbytnost případných opatření, která by 

měly provést členské státy za účelem 

odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou, zatímco by měly 

zajistit, aby nositelé práv obdrželi 

spravedlivé odškodnění a aby výjimky 

nebo omezení nebyly v rozporu s běžným 

využíváním díla nebo předmětu a aby 

nepřiměřeně nepoškozovaly oprávněné 

zájmy nositele práv; 

Or. en 

 

 

 

 

Pozměňovací návrh  496 

Constance Le Grip 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 
k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, že 

členské státy přijmou odpovídající 

opatření k odškodňování nositelů práv, 

jimž vznikne újma na základě jednání, jež 

bylo povoleno výjimkou; 

Or. fr 

 



 

AM\1052463CS.doc 103/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  497 

Virginie Rozière 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 
k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil, že 

členské státy v budoucnosti přijmou 
možnost odškodňování nositelů práv, jimž 

vznikne újma na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  498 

Angelika Niebler 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 

k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

21. všímá se možnosti pro členské státy 

zavádět zákonné licence k odškodňování 

nositelů práv za újmu, kterou utrpěli na 

základě jednání, jež bylo povoleno 

výjimkou; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  499 

Axel Voss 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 

k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

21. navrhuje zákonodárci EU, aby ověřil, 

zda členské státy mají zavádět zákonné 

licence k odškodňování nositelů práv za 

újmu, kterou utrpěli na základě jednání, jež 



 

PE549.469v01-00 104/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

povoleno výjimkou; bylo povoleno výjimkou; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  500 

Juan Fernando López Aguilar, Sergio Gutiérrez Prieto, Eider Gardiazabal Rubial, José 

Blanco López 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 

k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby zajistil 

úhradu náležité odměny pro nositele práv 

za újmu, kterou utrpěli na základě jednání, 

jež bylo povoleno výjimkou; 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  501 

Victor Negrescu 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 

k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

21. odsuzuje zavedení zákonných licencí 

v některých členských státech zaměřené 

na agregátory informací na jednání, jež 

bylo již povoleno výjimkou, a vyzývá 

zákonodárce EU, aby členským státům 

zabránil jednostranně zavádět takové 

režimy, které mohou značně poškodit 

digitální hospodářství; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  502 

Helga Trüpel, Heidi Hautala 



 

AM\1052463CS.doc 105/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 

k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 

k odškodňování nositelů práv za domnělou 

újmu ve formě práva souvisejícího 

s autorským právem pro vydavatelství 

tisku; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  503 

Julia Reda, Victor Negrescu, Josef Weidenholzer 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 

k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

21. odsuzuje zavedení zákonných licencí 

v některých členských státech zaměřené 

na agregátory informací za jednání, jež 

bylo již povoleno výjimkou, a vyzývá 

zákonodárce EU, aby členským státům 

zabránil jednostranně zavádět takové 

režimy, které mohou značně poškodit 

digitální hospodářství; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  504 

Mary Honeyball 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 

21. vyzývá Komisi, aby zanalyzovala 

nezbytnost případných opatření, která by 



 

PE549.469v01-00 106/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

měly provést členské státy za účelem 

odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou, zatímco by měly 

zajistit, aby nositelé práv obdrželi 

spravedlivé odškodnění a aby výjimky 

nebo omezení nebyly v rozporu s běžným 

využíváním díla nebo předmětu a aby 

nepřiměřeně nepoškozovaly oprávněné 

zájmy nositele práv; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  505 

Cecilia Wikström 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 

k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby chránil 

spotřebitele tím, že členským státům 

zabrání zavádět zákonné licence 

k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  506 

Enrico Gasbarra 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 

k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

povoleno výjimkou; 

21. vyzývá zákonodárce EU, aby členským 

státům zabránil zavádět zákonné licence 

k odškodňování nositelů práv za újmu, 

kterou utrpěli na základě jednání, jež bylo 

ze zákona povoleno výjimkou, která byla 

udělena vlastním právem; 



 

AM\1052463CS.doc 107/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Or. it 

 

 

 

Pozměňovací návrh  507 

Pascal Durand 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21a. žádá Komisi, aby prozkoumala různé 

právní základy na úrovni EU, které jsou 

nezbytné pro povolení (jako předpisu EU 

nebo v členských státech) legalizace 

nekomerčního soukromého sdílení 

digitálních děl mezi jednotlivci, což je 

právo občanů EU, jež by nemělo být 

ohroženo předpisy týkajícími se 

autorského práva; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  508 

Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21b. žádá zajištění přístupu k informacím 

pro osoby se zdravotním postižením, které 

přímo souvisejí se zdravotním postižením 

a jsou nekomerční povahy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  509 

Julia Reda, Christian Ehler, Josef Weidenholzer 

 



 

PE549.469v01-00 108/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Návrh usnesení 

Bod 21 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21c. odsuzuje nedostatečnou harmonizaci 

mezi členskými státy, pokud jde o výklad 

čl. 5 odst. 2 směrnice 2001/29/ES ohledně 

výjimek pro rozmnoženiny na jakémkoli 

nosiči vytvořené fyzickou osobou pro 

osobní potřebu a pokud jde o režimy 

odměn pro účely odškodnění za újmu 

způsobenou nositelům práv, které jsou 

zavedeny v některých členských státech 

s cílem umožnit spravedlivé odškodnění 

nositelů práv v souvislosti s těmito 

jednáními, což má dopad na fungování 

vnitřního trhu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  510 

Jean-Marie Cavada 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. požaduje přijetí harmonizovaných 

kritérií pro stanovení újmy způsobené 

nositelům práv v souvislosti s reprodukcí 

pro osobní účely ze strany fyzických osob 

a harmonizovaná opatření v zájmu 

transparentnosti týkající se poplatků za 

kopírování pro osobní potřebu zavedených 

v některých členských státech13; 

22. zdůrazňuje, že předpisy o kopírování 

pro osobní potřebu jsou smysluplným 

konceptem, s nímž dochází k rovnováze 

mezi výjimkou pro reprodukci pro osobní 

potřebu a právem nositele práv na 

přiměřenou odměnu; 

__________________ __________________ 

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování pro 

osobní potřebu a soukromou reprografii. 

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování pro 

osobní potřebu a soukromou reprografii. 

Or. fr 



 

AM\1052463CS.doc 109/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  511 

Marie-Christine Boutonnet 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. požaduje přijetí harmonizovaných 

kritérií pro stanovení újmy způsobené 

nositelům práv v souvislosti s reprodukcí 

pro osobní účely ze strany fyzických osob 

a harmonizovaná opatření v zájmu 

transparentnosti týkající se poplatků za 

kopírování pro osobní potřebu zavedených 

v některých členských státech13; 

22. pokládá za smysluplné vytvořit 

vyvážený vztah mezi zájmy autora a zájmy 

veřejnosti; 

 upozorňuje na to, že reprodukce, 

zpracování a záložní kopie jsou povoleny, 

pokud je přípustný zdroj kopie; 

__________________  

13Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování 

pro osobní potřebu a soukromou 

reprografii. 

 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  512 

Cecilia Wikström 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. požaduje přijetí harmonizovaných 

kritérií pro stanovení újmy způsobené 

nositelům práv v souvislosti s reprodukcí 

pro osobní účely ze strany fyzických osob 

a harmonizovaná opatření v zájmu 

transparentnosti týkající se poplatků za 

22. zdůrazňuje, že občané ve všech 

členských státech by měli mít ze zákona 

právo kopírovat pro osobní potřebu 

oprávněně získaného obsahu, aniž budou 

muset platit zvláštní odškodnění nositelům 

práv formou nepříjemných a nelogických 



 

PE549.469v01-00 110/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

kopírování pro osobní potřebu zavedených 

v některých členských státech13; 
poplatků za technická zařízení; proto 

naléhavě vyzývá Komisi, aby navrhla plně 

harmonizovanou výjimku na kopírování 

pro osobní potřebu, která by 

nezpůsobovala újmu nositelům práv, a 

která by tak nemusela být nahrazována 

systémem poplatků; 

__________________  

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování 

pro osobní potřebu a soukromou 

reprografii. 

 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  513 

Helga Trüpel 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. požaduje přijetí harmonizovaných 

kritérií pro stanovení újmy způsobené 

nositelům práv v souvislosti s reprodukcí 

pro osobní účely ze strany fyzických osob 

a harmonizovaná opatření v zájmu 

transparentnosti týkající se poplatků za 

kopírování pro osobní potřebu zavedených 

v některých členských státech13; 

22. vyzývá zákonodárce, aby zajistil právo 

na (digitální) kopírování pro osobní 

potřebu při současné úhradě přiměřené 

odměny, která nesmí být technicky 

omezována; 

__________________ __________________ 

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování pro 

osobní potřebu a soukromou reprografii. 

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování pro 

osobní potřebu a soukromou reprografii. 

Or. de 

 



 

AM\1052463CS.doc 111/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  514 

Constance Le Grip, Marc Joulaud, Jean-Marie Cavada, Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. požaduje přijetí harmonizovaných 

kritérií pro stanovení újmy způsobené 

nositelům práv v souvislosti s reprodukcí 

pro osobní účely ze strany fyzických osob 

a harmonizovaná opatření v zájmu 

transparentnosti týkající se poplatků za 

kopírování pro osobní potřebu zavedených 

v některých členských státech13; 

22. upozorňuje na usnesení Evropského 

parlamentu z února 2014, v němž je 

vyzdvihován význam úpravy pro 

kopírování pro osobní potřebu za účelem 

rovnováhy mezi zájmy spotřebitelů a 

zájmy nositelů práv; 

__________________ __________________ 

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování pro 

osobní potřebu a soukromou reprografii. 

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování pro 

osobní potřebu a soukromou reprografii. 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  515 

Mary Honeyball 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. požaduje přijetí harmonizovaných 

kritérií pro stanovení újmy způsobené 

nositelům práv v souvislosti s reprodukcí 

pro osobní účely ze strany fyzických osob 

a harmonizovaná opatření v zájmu 

transparentnosti týkající se poplatků za 

kopírování pro osobní potřebu zavedených 

v některých členských státech13; 

22. navrhuje přezkum odpovědnosti 

poskytovatelů služeb a zprostředkovatelů, 

aby vyjasnil jejich právní postavení a 

odpovědnost týkající se autorského práva 

s cílem zaručit a zajistit spravedlivou 

odměnu pro tvůrce a nositele práv v EU; 

__________________ __________________ 

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 



 

PE549.469v01-00 112/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování pro 

osobní potřebu a soukromou reprografii. 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování pro 

osobní potřebu a soukromou reprografii. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  516 

Axel Voss 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. požaduje přijetí harmonizovaných 

kritérií pro stanovení újmy způsobené 

nositelům práv v souvislosti s reprodukcí 

pro osobní účely ze strany fyzických osob 

a harmonizovaná opatření v zájmu 

transparentnosti týkající se poplatků za 

kopírování pro osobní potřebu zavedených 

v některých členských státech13; 

22. poznamenává, že pro ochranu 

autorského práva a práv spotřebitele je 

nezbytná rozsáhlá kontrola 

transparentního provádění opatření, jako 

je poplatek za kopírování pro osobní 

potřebu jako přiměřená odměna pro 

nositele práv v souvislosti s reprodukcí pro 

osobní účely ze strany fyzických osob; 

__________________ __________________ 

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování 

pro osobní potřebu a soukromou 

reprografii. 

13  

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  517 

Therese Comodini Cachia, Eva Paunova, Rosa Estaràs Ferragut, József Szájer, 

Giovanni Toti, Luis de Grandes Pascual, Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. požaduje přijetí harmonizovaných 

kritérií pro stanovení újmy způsobené 

22. konstatuje, že je zapotřebí další 

analýza schůdnosti opatření pro 



 

AM\1052463CS.doc 113/132 PE549.469v01-00 

 CS 

nositelům práv v souvislosti s reprodukcí 

pro osobní účely ze strany fyzických osob 

a harmonizovaná opatření v zájmu 

transparentnosti týkající se poplatků za 

kopírování pro osobní potřebu zavedených 

v některých členských státech13; 

spravedlivé odškodnění nositelů práv 

v souvislosti s reprodukcí pro osobní účely 

ze strany fyzických osob, zejména v zájmu 

větší transparentnosti a lepší optimalizace 

u stávajících opatření jako poplatků 

v digitální oblasti na ochranu práv 

nositelů práv a spotřebitelů; 

__________________  

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování 

pro osobní potřebu a soukromou 

reprografii. 

 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  518 

József Szájer 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. požaduje přijetí harmonizovaných 

kritérií pro stanovení újmy způsobené 
nositelům práv v souvislosti s reprodukcí 

pro osobní účely ze strany fyzických osob 

a harmonizovaná opatření v zájmu 

transparentnosti týkající se poplatků za 

kopírování pro osobní potřebu zavedených 

v některých členských státech13; 

22. konstatuje, že je zapotřebí další 

analýza schůdnosti opatření pro 

spravedlivé odškodnění nositelů práv 

v souvislosti s reprodukcí pro osobní účely 

ze strany fyzických osob, zejména v zájmu 

větší transparentnosti a lepší optimalizace 

u stávajících opatření jako poplatků 

v digitální oblasti na ochranu práv 

nositelů práv a spotřebitelů; 

__________________ __________________ 

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování pro 

osobní potřebu a soukromou reprografii. 

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování pro 

osobní potřebu a soukromou reprografii. 

Or. en 



 

PE549.469v01-00 114/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  519 

Virginie Rozière, Jean-Marie Cavada 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. požaduje přijetí harmonizovaných 

kritérií pro stanovení újmy způsobené 

nositelům práv v souvislosti s reprodukcí 
pro osobní účely ze strany fyzických osob 

a harmonizovaná opatření v zájmu 

transparentnosti týkající se poplatků za 

kopírování pro osobní potřebu zavedených 

v některých členských státech13; 

22. upozorňuje na to, že je zapotřebí 

zajistit přiměřené odškodnění nositelů 

práv za reprodukci pro osobní účely ze 

strany fyzických osob; 

__________________  

Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování 

pro osobní potřebu a soukromou 

reprografii. 

 

Or. fr 

 

 

Pozměňovací návrh  520 

Angel Dzhambazki, Sajjad Karim 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. požaduje přijetí harmonizovaných 

kritérií pro stanovení újmy způsobené 

nositelům práv v souvislosti s reprodukcí 

pro osobní účely ze strany fyzických osob 

a harmonizovaná opatření v zájmu 

transparentnosti týkající se poplatků za 

kopírování pro osobní potřebu zavedených 

v některých členských státech13; 

22. požaduje přijetí harmonizovaných 

kritérií pro stanovení újmy způsobené 

nositelům práv v souvislosti s reprodukcí 

pro osobní účely ze strany fyzických osob, 

s přihlédnutím k 35. bodu odůvodnění 

směrnice, které uznává, že újma 

způsobená nositelům práv je za některých 

okolností minimální a že není prováděna 



 

AM\1052463CS.doc 115/132 PE549.469v01-00 

 CS 

žádná platba, a harmonizovaná opatření 

v zájmu transparentnosti týkající se 

poplatků za kopírování pro osobní potřebu 

zavedených v některých členských 

státech13; upozorňuje na uvážení 

členských států poskytnout alternativní 

způsoby nahrazení poplatků; 

__________________ __________________ 

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování pro 

osobní potřebu a soukromou reprografii. 

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování pro 

osobní potřebu a soukromou reprografii. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  521 

Lidia Joanna Geringer de Oedenberg 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. požaduje přijetí harmonizovaných 

kritérií pro stanovení újmy způsobené 

nositelům práv v souvislosti s reprodukcí 

pro osobní účely ze strany fyzických osob 

a harmonizovaná opatření v zájmu 

transparentnosti týkající se poplatků za 

kopírování pro osobní potřebu zavedených 

v některých členských státech13; 

22. požaduje přijetí harmonizovaných 

kritérií pro stanovení újmy způsobené 

nositelům práv v souvislosti s reprodukcí 

pro osobní účely ze strany fyzických osob 

a harmonizovaná opatření v zájmu 

transparentnosti týkající se postupu, podle 

kterého jsou vydávány příjmy vybírané v 

mnoha členských státech z poplatků za 

kopírování pro osobní potřebu; 

__________________ __________________ 

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování pro 

osobní potřebu a soukromou reprografii. 

 

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování pro 

osobní potřebu a soukromou reprografii. 

Or. pl 

 



 

PE549.469v01-00 116/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  522 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. požaduje přijetí harmonizovaných 

kritérií pro stanovení újmy způsobené 

nositelům práv v souvislosti s reprodukcí 

pro osobní účely ze strany fyzických osob 

a harmonizovaná opatření v zájmu 

transparentnosti týkající se poplatků za 

kopírování pro osobní potřebu zavedených 

v některých členských státech13; 

22. požaduje přijetí harmonizovaných 

kritérií, vypracovaných na základě 

vědeckých důkazů, pro stanovení újmy 

způsobené nositelům práv v souvislosti s 

reprodukcí pro osobní účely ze strany 

fyzických osob a harmonizovaná opatření v 

zájmu transparentnosti týkající se poplatků 

za kopírování pro osobní potřebu 

zavedených v některých členských 

státech13; 

__________________ __________________ 

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování pro 

osobní potřebu a soukromou reprografii. 

13 Jak je uvedeno v doporučeních Antónia 

Vitorina ze dne 31. ledna 2013, která byla 

výsledkem mediačního řízení vedeného 

Komisí ohledně poplatků za kopírování pro 

osobní potřebu a soukromou reprografii. 

Or. it 

 

 

Pozměňovací návrh  523 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22a. poznamenává, že právo na výběr 

poplatku za kopie pro osobní potřebu 

musí být upraveno tak, aby občané byli 

informováni o skutečné výši, účelu a 

způsobech použití poplatku; 

Or. it 

 



 

AM\1052463CS.doc 117/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  524 

Christian Ehler, Sabine Verheyen, Marc Joulaud 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22b. zdůrazňuje, že poplatky v digitální 

oblasti by měly být transparentnější a 

optimalizovány, aby byla zaručena práva 

nositelů práv a spotřebitelů s ohledem na 

směrnici Evropského parlamentu a Rady 

2014/26/EU ze dne 26. února 2014 

o kolektivní správě autorského práva a 

práv s ním souvisejících a udělování 

licencí pro více území k právům k užití 

hudebních děl on-line na vnitřním trhu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  525 

Evelyn Regner, Josef Weidenholzer 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22c. vyzývá Komisi, aby v zájmu zajištění 

přiměřené rovnováhy mezi vlastníkem 

autorských práv a uživatelem zahrnula do 

směrnice 2001/29/ES alternativní druhy 

odměny; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  526 

Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 d (nový) 



 

PE549.469v01-00 118/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22d. varuje před soukromým vymáháním 

autorského práva s cílem zajistit jasné 

oddělení pravomocí a přiměřený soudní a 

demokratický dohled; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  527 

Julia Reda, Josef Weidenholzer, Dietmar Köster 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 e (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22e. navrhuje posílit práva autorů tím, že 

by práva na odměnu byla vázána na 

výjimky a omezení nepřenositelné na jiné 

nositele práv; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  528 

Evelyn Regner, Josef Weidenholzer 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 f (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22f. žádá další vyjasnění, že vzhledem ke 

spravedlivé rovnováze by neměla být 

účtována dvojí odměna, pokud si uživatel 

vyhotoví záložní kopii, nezpůsobí-li 

žádnou újmu. Odměna by se měla 

vztahovat na skutečnou škodu. 

Or. en 

 



 

AM\1052463CS.doc 119/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  529 

Constance Le Grip 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

23. zdůrazňuje, že účinnému uplatňování 

výjimek či omezení a přístupu k obsahu, 

na který se nevztahuje autorské právo 

nebo práva s ním související, by neměla 

bránit technologická opatření; 

vypouští se 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  530 

Virginie Rozière 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

23. zdůrazňuje, že účinnému uplatňování 

výjimek či omezení a přístupu k obsahu, 

na který se nevztahuje autorské právo 

nebo práva s ním související, by neměla 

bránit technologická opatření; 

vypouští se 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  531 

Angelika Niebler 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

23. zdůrazňuje, že účinnému uplatňování 

výjimek či omezení a přístupu k obsahu, 

na který se nevztahuje autorské právo 

nebo práva s ním související, by neměla 

23. zdůrazňuje, že zejména v digitálním 

věku by mělo být povoleno používání 

technických ochranných opatření, která 

obnoví rovnováhu mezi svobodným 



 

PE549.469v01-00 120/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

bránit technologická opatření; kopírováním (např. pro osobní potřebu) 

a výlučným právem na kopírování; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  532 

Cecilia Wikström 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

23. zdůrazňuje, že účinnému uplatňování 

výjimek či omezení a přístupu k obsahu, na 

který se nevztahuje autorské právo nebo 

práva s ním související, by neměla bránit 

technologická opatření; 

23. zdůrazňuje, že účinnému uplatňování 

výjimek či omezení a přístupu k obsahu, na 

který se nevztahuje autorské právo nebo 

práva s ním související, by neměla bránit 

technologická opatření a že členské státy 

by měly mít dostatečná donucovací 

opatření, aby od takového jednání 

odrazovaly; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  533 

Jean-Marie Cavada, Virginie Rozière 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

23. zdůrazňuje, že účinnému uplatňování 

výjimek či omezení a přístup k obsahu, na 

který se nevztahuje autorské právo nebo 

práva s ním související, by neměla bránit 

technologická opatření; 

23. poznamenává, že účinné uplatňování 

výjimek či omezení a přístup k obsahu, na 

který se nevztahuje autorské právo nebo 

práva s ním související, by měly být 

zaručeny čl. 6 odst. 4 směrnice 

2001/29/ES; 

Or. fr 

 



 

AM\1052463CS.doc 121/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  534 

Marie-Christine Boutonnet 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

23. zdůrazňuje, že účinnému uplatňování 

výjimek či omezení a přístupu k obsahu, 

na který se nevztahuje autorské právo 

nebo práva s ním související, by neměla 

bránit technologická opatření; 

23. upozorňuje na to, že je nutné 

dodržovat zásadu teritoriality; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  535 

Julia Reda, Josef Weidenholzer 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

23. zdůrazňuje, že účinnému uplatňování 

výjimek či omezení a přístupu k obsahu, na 

který se nevztahuje autorské právo nebo 

práva s ním související, by neměla bránit 

technologická opatření; 

23. zdůrazňuje, že účinnému uplatňování 

výjimek či omezení a přístupu k obsahu, na 

který se nevztahuje autorské právo nebo 

práva s ním související, by neměla bránit 

technologická opatření nebo smluvní 

podmínky; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  536 

Pascal Durand 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

23. zdůrazňuje, že účinnému uplatňování 

výjimek či omezení a přístupu k obsahu, na 

který se nevztahuje autorské právo nebo 

23. zdůrazňuje, že účinnému uplatňování 

výjimek či omezení a přístupu k obsahu, na 

který se nevztahuje autorské právo nebo 



 

PE549.469v01-00 122/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

práva s ním související, by neměla bránit 

technologická opatření; 

práva s ním související, by neměla bránit 

smlouva nebo technologická opatření 

ochrany nebo on-line smlouvy 

v digitálním prostředí; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  537 

Angel Dzhambazki, Sajjad Karim 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

23. zdůrazňuje, že účinnému uplatňování 

výjimek či omezení a přístupu k obsahu, na 

který se nevztahuje autorské právo nebo 

práva s ním související, by neměla bránit 

technologická opatření; 

23. zdůrazňuje, že účinnému uplatňování 

výjimek či omezení a přístupu k obsahu, na 

který se nevztahuje autorské právo nebo 

práva s ním související, by neměla 

nevhodně bránit technologická opatření; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  538 

Christian Ehler, Sabine Verheyen, Marc Joulaud 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 23a. upozorňuje na to, že vysoká rychlost 

technologického vývoje na digitálním trhu 

požaduje technologicky neutrální 

legislativní rámec pro autorské právo; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  539 

Kostas Chrysogonos 

 



 

AM\1052463CS.doc 123/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Návrh usnesení 

Bod 24 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

24. doporučuje, aby podmínkou právní 

ochrany proti obcházení jakýchkoli 

účinných technologických opatření bylo 

zveřejnění zdrojového kódu nebo 

specifikace rozhraní, a to s cílem 

zabezpečit neporušenost zařízení, jež jsou 

technologicky chráněna, a usnadnit 

interoperabilitu; 24. domnívá se, že 

především v případech, kdy je obcházení 

technologických opatření dovoleno, musí 

být k dispozici technologické prostředky, 

kterými lze tohoto povoleného obcházení 

dosáhnout; 

vypouští se 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  540 

Constance Le Grip 

 

Návrh usnesení 

Bod 24 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

24. doporučuje, aby podmínkou právní 

ochrany proti obcházení jakýchkoli 

účinných technologických opatření bylo 

zveřejnění zdrojového kódu nebo 

specifikace rozhraní, a to s cílem 

zabezpečit neporušenost zařízení, jež jsou 

technologicky chráněna, a usnadnit 

interoperabilitu; 24. domnívá se, že 

především v případech, kdy je obcházení 

technologických opatření dovoleno, musí 

být k dispozici technologické prostředky, 

kterými lze tohoto povoleného obcházení 

dosáhnout; 

vypouští se 

Or. fr 

 



 

PE549.469v01-00 124/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  541 

Juan Fernando López Aguilar, Sergio Gutiérrez Prieto, Eider Gardiazabal Rubial, José 

Blanco López 

 

Návrh usnesení 

Bod 24 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

24. doporučuje, aby podmínkou právní 

ochrany proti obcházení jakýchkoli 

účinných technologických opatření bylo 

zveřejnění zdrojového kódu nebo 

specifikace rozhraní, a to s cílem 

zabezpečit neporušenost zařízení, jež jsou 

technologicky chráněna, a usnadnit 

interoperabilitu; 24. domnívá se, že 

především v případech, kdy je obcházení 

technologických opatření dovoleno, musí 

být k dispozici technologické prostředky, 

kterými lze tohoto povoleného obcházení 

dosáhnout; 

vypouští se 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  542 

József Szájer 

 

Návrh usnesení 

Bod 24 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

24. doporučuje, aby podmínkou právní 

ochrany proti obcházení jakýchkoli 

účinných technologických opatření bylo 

zveřejnění zdrojového kódu nebo 

specifikace rozhraní, a to s cílem 

zabezpečit neporušenost zařízení, jež jsou 

technologicky chráněna, a usnadnit 

interoperabilitu; domnívá se, že především 

v případech, kdy je obcházení 

technologických opatření dovoleno, musí 

být k dispozici technologické prostředky, 

kterými lze tohoto povoleného obcházení 

dosáhnout; 

vypouští se 



 

AM\1052463CS.doc 125/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  543 

Angel Dzhambazki, Sajjad Karim 

 

Návrh usnesení 

Bod 24 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

24. doporučuje, aby podmínkou právní 

ochrany proti obcházení jakýchkoli 

účinných technologických opatření bylo 

zveřejnění zdrojového kódu nebo 

specifikace rozhraní, a to s cílem 

zabezpečit neporušenost zařízení, jež jsou 

technologicky chráněna, a usnadnit 

interoperabilitu; domnívá se, že především 

v případech, kdy je obcházení 

technologických opatření dovoleno, musí 

být k dispozici technologické prostředky, 

kterými lze tohoto povoleného obcházení 

dosáhnout; 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  544 

Jiří Maštálka, Kostas Chrysogonos 

 

Návrh usnesení 

Bod 24 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

24. doporučuje, aby podmínkou právní 

ochrany proti obcházení jakýchkoli 

účinných technologických opatření bylo 

zveřejnění zdrojového kódu nebo 

specifikace rozhraní, a to s cílem 

zabezpečit neporušenost zařízení, jež jsou 

technologicky chráněna, a usnadnit 

interoperabilitu; domnívá se, že především 

v případech, kdy je obcházení 

technologických opatření dovoleno, musí 

vypouští se 



 

PE549.469v01-00 126/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

být k dispozici technologické prostředky, 

kterými lze tohoto povoleného obcházení 

dosáhnout; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  545 

Enrico Gasbarra 

 

Návrh usnesení 

Bod 24 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

24. doporučuje, aby podmínkou právní 

ochrany proti obcházení jakýchkoli 

účinných technologických opatření bylo 

zveřejnění zdrojového kódu nebo 

specifikace rozhraní, a to s cílem 

zabezpečit neporušenost zařízení, jež jsou 

technologicky chráněna, a usnadnit 

interoperabilitu; domnívá se, že především 

v případech, kdy je obcházení 

technologických opatření dovoleno, musí 

být k dispozici technologické prostředky, 

kterými lze tohoto povoleného obcházení 

dosáhnout; 

vypouští se 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  546 

Axel Voss 

 

Návrh usnesení 

Bod 24 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

24. doporučuje, aby podmínkou právní 

ochrany proti obcházení jakýchkoli 

účinných technologických opatření bylo 

zveřejnění zdrojového kódu nebo 

specifikace rozhraní, a to s cílem 

zabezpečit neporušenost zařízení, jež jsou 

vypouští se 



 

AM\1052463CS.doc 127/132 PE549.469v01-00 

 CS 

technologicky chráněna, a usnadnit 

interoperabilitu; domnívá se, že především 

v případech, kdy je obcházení 

technologických opatření dovoleno, musí 

být k dispozici technologické prostředky, 

kterými lze tohoto povoleného obcházení 

dosáhnout; 

Or. de 

 

Pozměňovací návrh  547 

Jean-Marie Cavada, Therese Comodini Cachia 

 

Návrh usnesení 

Bod 24 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

24. doporučuje, aby podmínkou právní 

ochrany proti obcházení jakýchkoli 

účinných technologických opatření bylo 

zveřejnění zdrojového kódu nebo 

specifikace rozhraní, a to s cílem 

zabezpečit neporušenost zařízení, jež jsou 

technologicky chráněna, a usnadnit 

interoperabilitu; 24. domnívá se, že 

především v případech, kdy je obcházení 

technologických opatření dovoleno, musí 

být k dispozici technologické prostředky, 

kterými lze tohoto povoleného obcházení 

dosáhnout; 

vypouští se 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  548 

Therese Comodini Cachia, Eva Paunova, Marc Joulaud, Pavel Svoboda, Jean-Marie 

Cavada, Mary Honeyball, József Szájer, Giovanni Toti, Luis de Grandes Pascual, Rosa 

Estaràs Ferragut, Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 24 



 

PE549.469v01-00 128/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

24. doporučuje, aby podmínkou právní 

ochrany proti obcházení jakýchkoli 

účinných technologických opatření bylo 

zveřejnění zdrojového kódu nebo 

specifikace rozhraní, a to s cílem 

zabezpečit neporušenost zařízení, jež jsou 

technologicky chráněna, a usnadnit 

interoperabilitu; domnívá se, že především 

v případech, kdy je obcházení 

technologických opatření dovoleno, musí 

být k dispozici technologické prostředky, 

kterými lze tohoto povoleného obcházení 

dosáhnout; 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  549 

Angelika Niebler 

 

Návrh usnesení 

Bod 24 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

24. doporučuje, aby podmínkou právní 

ochrany proti obcházení jakýchkoli 

účinných technologických opatření bylo 

zveřejnění zdrojového kódu nebo 

specifikace rozhraní, a to s cílem 

zabezpečit neporušenost zařízení, jež jsou 

technologicky chráněna, a usnadnit 

interoperabilitu; domnívá se, že především 

v případech, kdy je obcházení 

technologických opatření dovoleno, musí 

být k dispozici technologické prostředky, 

kterými lze tohoto povoleného obcházení 

dosáhnout; 

24. zdůrazňuje, že zejména v digitálním 

věku by mělo být povoleno používání 

technických ochranných opatření, která 

obnoví rovnováhu mezi svobodným 

kopírováním (např. pro osobní potřebu) 

a výlučným právem na kopírování; 

Or. de 

 



 

AM\1052463CS.doc 129/132 PE549.469v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  550 

Marie-Christine Boutonnet 

 

Návrh usnesení 

Bod 24 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

24. doporučuje, aby podmínkou právní 

ochrany proti obcházení jakýchkoli 

účinných technologických opatření bylo 

zveřejnění zdrojového kódu nebo 

specifikace rozhraní, a to s cílem 

zabezpečit neporušenost zařízení, jež jsou 

technologicky chráněna, a usnadnit 

interoperabilitu; domnívá se, že především 

v případech, kdy je obcházení 

technologických opatření dovoleno, musí 

být k dispozici technologické prostředky, 

kterými lze tohoto povoleného obcházení 

dosáhnout; 

24. upozorňuje na to, že cílů směrnice 

z roku 2001 nebylo dosaženo a že 

technologie, kterými lze omezit 

neoprávněné používání děl, kromě 

softwaru, musejí zaručovat 
interoperabilitu; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  551 

Inês Cristina Zuber 

 

Návrh usnesení 

Bod 24 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

24. doporučuje, aby podmínkou právní 

ochrany proti obcházení jakýchkoli 

účinných technologických opatření bylo 

zveřejnění zdrojového kódu nebo 

specifikace rozhraní, a to s cílem 

zabezpečit neporušenost zařízení, jež jsou 

technologicky chráněna, a usnadnit 

interoperabilitu; domnívá se, že především 

v případech, kdy je obcházení 

technologických opatření dovoleno, musí 

být k dispozici technologické prostředky, 

kterými lze tohoto povoleného obcházení 

dosáhnout; 

24. doporučuje ověřit předpisy pro 

počítačovou výměnu k nekomerčním 

účelům, které zajišťují mechanismy 

ukládající zprostředkovateli uhradit 

přiměřenou odměnu za tvůrčí práci;  



 

PE549.469v01-00 130/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

Or. pt 

 

Pozměňovací návrh  552 

Isabella Adinolfi 

 

Návrh usnesení 

Bod 24 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 24a. naléhavě žádá, aby bylo stanoveno, 

že příkazy proti zprostředkovatelům na 

ochranu autorského práva bude vydávat 

pouze příslušný soudní orgán s odvoláním 

na omezení uložená směrnicí 2004/48 

(bývalý článek 11), Listinu základních 

práv Evropské unie, čl. 51 odst. 1 a článek 

6 SEU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  553 

Mary Honeyball 

 

Návrh usnesení 

Bod 24 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 24b. uznává úlohu přiměřeného a 

účinného vymáhání práva při podpoře 

tvůrců, nositelů práv a spotřebitelů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  554 

Virginie Rozière 

 

Návrh usnesení 

Bod 24 c (nový) 



 

AM\1052463CS.doc 131/132 PE549.469v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 24c. vyzývá televizní a rozhlasové 

společnosti, aby zveřejnily veškeré 

informace o technologických opatřeních 

vyžadovaných pro zajištění 

interoperability jejich obsahu; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  555 

Enrico Gasbarra, Silvia Costa, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg 

 

Návrh usnesení 

Bod 24 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 24d. vyjadřuje obavu a politování nad 

politickými překážkami v Radě, které dále 

brání v ratifikaci Marrákešské smlouvy 

pro osoby se zrakovým postižením, kterou 

Evropská unie podepsala již v roce 2013; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  556 

Constance Le Grip, Marc Joulaud, Jean-Marie Cavada, Sabine Verheyen 

 

Návrh usnesení 

Bod 24 e (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 24e. vyzývá Komisi a zákonodárce, aby 

vypracovali řešení pro přenos tvorby 

hodnot a obsahu na služby; zdůrazňuje 

nutnost přizpůsobit definici postavení 

zprostředkovatele současnému 

digitálnímu prostředí; 

Or. fr 



 

PE549.469v01-00 132/132 AM\1052463CS.doc 

CS 

 

 


